
Verksamhetsberättelse

2007–2008



3SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2007-2008  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Innehåll
FörbundsordFöranden har ordet

Förbundsdirektören har ordet

FörbundsstYreLsen

orGanisation

ssF 100år! en LeGend minns svensk skidhistoria

ssF 100år! det räcker inte att vara snabbast

ssF 100år! två svenska skidhopp

idrottsLYFtet

aLpina Grenar – mot den Ljusnande Framtiden vår

nordiska Grenar – aLLt handLar om snö

årsredovisninG

resuLtaträkninG

baLansräkninG

revisionsberätteLse

resuLtaträkninG per verksamhetsdeL

sdF-ansLaG

årsredovisninG För åre 2007 ab

tävLinGsresuLtat

utmärkeLser och stipendier

4

6

8

8

10

12

14

16

18

22

26

27

27

31

32

32

34

38

42

Hedersledamot H.m. Konung Carl XVI gustaf
Produktion: dALA MEdiA
GrAfisk Produktion: Erik kiLstrÖM
foto: BiLdBYrÅn, ssf, nissE schMidt, cAthrinE EnGMAn, siMon hAstEGÅrd, JAnnE tJÄrnstrÖM, oLLE dAniELsson, frEdrik stErnEr
trYck: dAus



4 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2007-2008 5SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2007-2008  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Jubileumsåret 2008
Svenska Skidförbundet bildades den 
11 december 1908. Förbundets jubi-
leumsskrift finns redan ute. Den skildrar 
övergripande förbundets utveckling till 
idag med tio olika grenar på program-
met. Stora framgångar, många medaljer 
på de stora mästerskapen, mängder av 
skidhjältar, idoler, legendariska ledare 
passerar i revy och förklarar det stora 
intresse som byggts upp för skididrott 
hos media och svenska folket.  Att åka 
skidor är ett kulturarv som betytt och 
fortfarande betyder mycket för den 
svenska folksjälen! 

medaljerna i Vm och os
Sveriges facit i OS och VM allt från 
Chamonix 1924 till längd-VM 2007 är 
127 guldmedaljer och 343 medaljer 
totalt. Plus ytterligare 332 resultat med 
placeringarna 4–6.

Längdåkning har tagit flest medaljer, 
62 guld. Skidorientering har 26 guldme-
daljörer och alpin utförsåkning 20 under 
historiens gång.  

När nu historiken, utvecklingen, de 
stora ögonblicken, hjältarna och profi-
lerna är dokumenterade får detta bilda 
avstamp och sätta extra fokus på för-
bundets fortsatta utvecklingsarbete med 
visionen för år 2010 – världens ledande 
skid- och snowboardnation mot visio-
nen för åren därefter med inriktning att 
våra landslag skall vara bäst i världen! 

skidsäsongen 2007/2008
Säsongen började med en totalseger i 
världscupen för rullskidor och fortsatte 
med en succéartad säsongpremiär för 
sprintåkarna i längd. Under jubileums-
årets första vecka fick Charlotte Kalla 
från Tärendö sitt definitiva genombrott i 
världseliten. Klockan 12.30 den 6 januari 
2008 kom ”bragdrycket” efter 31 och en 
halv minuts åkning på sista etappen av 
Tour de Ski uppför slalompisten Olimpi-
co på berget Alpe de Cermis. Charlotte 

Förbundsordföranden har ordet 

Kalla vann den andra upplagan av Tour 
de Ski. En seger som inte bara gav eko 
i den etablerade skidvärlden utan också 
överallt där man i vanliga fall kanske inte 
pratar så mycket om skidåkning. 

Inte mindre än 1 265 000 svenska 
TV-tittare följde den dramatiska upplös-
ningen av sista etappen och Charlottes 
”flygande” färd fram till denna historiska 
seger. Det avgörande rycket i ”Vansin-
nesbacken” är lika klassiskt som de 
skidhistoriska stora ögonblicken med 
”stafettrycken”, som Assar Rönnlunds 
1964, Thomas Magnussons 1978, 
Torgny Mogrens 1989 eller Björn Linds 
känguru-stakning och Lina Anderssons 
guldspurt i OS 2006.

Vintern 2008
På den svenska Idrottsgalan 2008 fick 
svensk skididrott fin utdelning. Jens 
Byggmark som årets nykomling, Anders 
Pärson som årets tränare, Anja Pärson 
som årets kvinnliga idrottare och Svens-
ka Dagbladets bragdguld för andra året i 
rad. Det har ingen annan hittills fått. Det 
var för övrigt artonde gången en svensk 
skidåkare tilldelats denna utmärkelse. 
Med juryns motivering: ”För suverän 
medaljskörd i Åre-VM – en bragd i sär-
klass!”  

I övrigt fick vi under den gångna vin-
tern se ett antal nya unga åkare etablera 
sig i världseliten. Emil Jönsson, Anna 
Haag, Frida Hansdotter med flera. 

Det blev storslam för skidorienterarna 
i EM, 8 medaljer och dubbelt svenskt i 
världscupen. 2008 års junior-VM i alpint 
och längd och U-23-VM gav två, fyra 
respektive två medaljer. I UEM och JVM i 
skidorientering blev det två guld respek-
tive två brons. Mot slutet av säsongen 
säkrade Sanna Tidstrand, Sälen den to-
tala världscupsegern i speedski genom 
att vinna den sista världscupstävlingen i 
schweiziska Verbier. Den nya OS-grenen 
skicross har ett svenskt lag som idag är 
bland de bästa i världen. 

Sammantaget visar resultaten god 
återväxt och potential för framtida ut-
veckling i de olika skidlandslagen mot 
världselit. Vår svenska skidmodell ge-
nererar kontinuerligt nya framtidshopp, 
vilket är glädjande och ger tillförsikt.

förändrad organisation
Förbundsstyrelsen har under året beslu-
tat att justera och förändra organisatio-
nen med fokus på att öka delaktigheten 
i verksamheten bland annat med råd 
och arbetsgrupper i grenarna.

Inget nordiskt Vm 2013 i falun
Det var med stora förhoppningar och 
intensiva förberedelser kampanjarbetet 
för ett nordiskt VM 2013 i Sverige gick 
in sitt slutskede. Totalt handlade det om 
fem orter. Förutom Falun och Sverige var 
det Lahtis i Finland, Oberstdorf i Tysk-
land, Zakopane i Polen och italienska 
Val di Fiemme. Den 29 maj presente-
rade så FIS Council på FIS-kongressen i 
Kapstaden i Sydafrika sitt beslut och det 
blev Val di Fiemme, som får arrangera 
nordiskt VM 2013. Nu gäller det att ta 
nya friska tag med en VM-ansökan för 
2015.

ekonomi
SSF:s ekonomi är god. Verksamhetsåret 
2007/2008 har gått med ett välkommet 
överskott. Det är positivt då offensiva 
satsningar väntar mot högt ställda fram-
tida mål. Självfinansieringen för SSF är 
idag 84 procent vilket gör att förbundets 
marknadsarbete är av vital betydelse 
och spelar en avgörande roll för den 
fortsatta utvecklingen av vår verksam-
het. 

 
samordnad svensk idrott
Efterspelet av vinter-OS 2006 resulte-
rade i en debatt om att förutsättnings-
löst utreda hur Idrottssveriges framtida 
organisation och uppbyggnad bör se 
ut för att nå hög effektivitet och skapa 

Carl Eric Stålberg
FÖRBUNDSORDFÖRANDE

maximala resurser. Vid RIM 2007 togs 
beslut om utredning och den presen-
teras i höst. Det blir spännande att se 
om avsikten uppnås, nämligen att göra 
svensk idrott starkare i ett internationellt 
perspektiv! 

mot nya mål
Svenska Skidförbundet har nu siktet in-
ställt mot VM 2009 och OS 2010. För-
bundets nio medaljer, varav fyra guld i 
2006 års Olympiska Spel i Turin var vårt 
bästa resultat i ett vinter-OS någonsin 
och den svenska medaljskörden vid 
alpina VM 2007 i Åre, sju medaljer, är 
historiskt sett, den största svenska nå-
gonsin i ett alpint VM! 

den svenska skidmodellen håller
Jag har vid olika tillfällen konstaterat att 
vår svenska modell håller. Den bygger 
på att talangerna kommer fram i fören-
ingar, stöttas av engagerade föräldrar 
och av ideella ledare, ges stöd av di-
strikt, får sin utbildning i skidgymnasier 
och utvecklas sedan vidare i vår centrala 
verksamhet. 

I framgångens stund, när vi ser svens-
ka skidåkare på pallen vid de stora mäs-
terskapen eller gratulerar dem på Arlan-
da, borde vi alltid skänka en tanke till alla 
eldsjälar som på olika sätt medverkat, 
långsiktigt, tålmodigt och engagerat 
kämpat och hoppats på framgång. 

tack för mig!
När jag nu bestämt mig för att sluta som 
ordförande efter 22 års ideellt arbete i 
förbundet varav 12 som ordförande så 
vill jag tacka för dessa fantastiska år.

Tack alla aktiva, ledare, legender, 
sponsorer, distrikt, föreningar, suppor-
ters och förbundskansli!  

Jag vill önska SSF och min efterträ-
dare lycka till inför en ny säsong och alla 
skididrottens nya utmaningar. Närmast 
väntar nu VM 2009 och OS 2010 I Van-
couver.
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Förbundsdirektören har ordet 

Tomas Ringsby-Petersson
FÖRBUNDSDIREKTÖR

Kraft, vilja och framåtanda
Det var med dessa ledord jag som ny 
förbundsdirektör i maj 2007 började mitt 
arbete. Det var också med stor ödmjuk-
het jag åtog mig det tunga ansvaret att 
greppa över tio olika grenar och driva 
förbundets utvecklingsarbete mot den 
vision för år 2010, som förbundsstyrel-
sen lagt fast 2004. Under det här året 
har jag haft uppdraget att komplettera 
och förnya organisationen för att möta 
framtiden efter år 2010.

efterskörden av alpina Vm i Åre
Internationellt sett är vårt väl genom-
förda alpina VM 2007 en viktig del i 
SSF:s  approach.  Att alpina VM också 
resulterade i ett ekonomiskt överskott, 
var mycket positivt. En lönande affär för 
inblandade parter och inte minst i skat-
teintäkter för staten. Den riktigt stora 
bonusen är den nationalarena för alpin 
skididrott som skapats. Den är i världs-
klass och kommer fortsatt att utvecklas.  
Vintern 2008 genomfördes en världscup- 
tävling i freestyle och 2009 arrangeras 
de alpina vc-finalerna. Mot denna bak-
grund finns det goda skäl att räkna med 
att Åre tilldelas en vc-tävling varje år 
framöver! Av det skälet känns det också 
realistiskt att planera för en ny alpin VM-
ansökan år 2017. 

det nya medlemskapet i ssf
Svenskarna är ett folk på skidor. I vårt 
land åker varje vinter cirka 3,5 miljoner 
människor skidor. Det är emellertid bara 
185 000 som räknas in som medlem-
mar i våra föreningar. Vi har därför en 
hög ambition om att knyta fler intres-
serade av skididrott närmare Svenska 
Skidförbundet. En av utmaningarna är 
att konkurrensen om dagens ungdomar 
hårdnar och alltfler idrotter finns med i 
utbudet av aktiviteter.  Då gäller bara en 
sak: att vara bäst. SSF:s nya medlems-
projekt har direkt fokus på att öka det 
totala medlemsantalet, få tillväxt i antalet 
föreningar med fler ledare och utövare. 

Verksamhetsårets stora tävlingar I sverige
I november 2007 riktades snowboard-
världens ögon mot Stockholms Stadion 
där en gigantisk ”monsterbacke” bjöd 
upp till tävlingar i Big Air. Sen följde 
vc-premiären för skidorienterarna i Idre 
i december, i februari 2008 Svenska 
Skidspelen i Falun och Royal Palace 
Sprint och i mars vc i freestyle i Åre. Ett 
gemensamt svenskt mästerskap, inklu-
sive JSM i de nordiska grenarna genom-
fördes i mars 2008 i Falun och Borlänge. 
Allt gick att genomföra trots i vissa fall 
miserabla förhållanden. 

Vi måste säkra snön och fortsatt utveckling
Apropå miserabla förhållanden! Uttrycket 
”ingenting är omöjligt” var i allra högsta 
grad adekvat när 2008 års Royal Palace 
Sprint i Stockholm kunde genomföras 
för femte gången. Det blev möjligt med 
hjälp av eldsjälar och oersättliga insatser 
med snö som egentligen inte fanns un-
der en vinter som enligt meteorologerna 
egentligen var höst.  Perioden decem-
ber-februari 2007/2008 var den varmas-
te i Stockholmstrakten sedan 1756! 

Det är den kampen svensk skididrott 
måste vara beredd att föra samtidigt 
som vi fokuserar på att bli en ledande 
skidnation i världen. Det är här den heta 
viljan, envisheten och de ideella ledarin-
satserna kommer in. De finns, har fun-
nits och behövs fortsatt överallt i vårt 
avlånga land.

utmaning och framtidstro
Vintern 2008 var verkligen speciell. Den 
gröna vintern var förödande för våra idrot-
ter i stora delar av Sverige. Samtidigt fick 
vi uppleva en ny rekordvinter i fjällkedjan 
och i de norra delarna av Sverige. Efter 
en sådan här vinter känns det extra vik-
tigt att tacka och uppmuntra alla de ide-
ella ledare och funktionärer som arbetar 
energiskt och tror på en fortsatt fram-
tid för våra idrotter.  En av de viktigaste 
framtidsfrågorna för svensk skididrott 
är arbetet med att säkra skididrottens 

fortsatta existens i alla delar av landet. 
Det behövs investeringar i anläggningar, 
teknik och framför allt en orubblig fram-
tidstro med fokus på att behålla alla eld-
själar som envist kämpar med detta år 
efter år.

snösponsring
Denna framtidstro finns och det är 
många som nu ligger i stargroparna 
för att förbättra sina anläggningar, 
köpa in nya snökanoner, göra förstu-
dier för skidtunnlar och ta upp kampen 
mot de för våra idrotter så förödande 
gröna vintrarna. I samarbete med vår 
huvudsponsor Vattenfall har projekt 
”Snösponsring” tillkommit, som ska 
vara en viktig hjälp för de olika insatser 
som görs i föreningar och distrikt för att 
säkra snön. Det första året har 348 an-
sökningar inkommit, vilket är en mycket 
tydlig signal på såväl behov, framtidstro 
som viljeinriktning. 

Idrottslyftet
Det första året med Idrottslyftet har ge-
nomförts. Ambitionen med Idrottslyftet 
är att stimulera utvecklingssatsningar så 
att fler av våra medlemsföreningar kan 
göra våra idrotter tillgängliga. Idrottslyf-
tet har haft två huvudområden, ledarre-
krytering/utbildning samt bidrag till an-
läggningar och skidlekplatser. Det första 
året har vi fördelat 4,6 miljoner till 453 
föreningar, 141 alpina, 282 nordiska och 
30 i snowboard, freestyle och skicross.

mot nya framtida utmaningar och mål
Förberedelserna för SSF:s  olika lands-
lag har varit intensiva. De alpina lands-
lagen har varit på Nya Zeeland, free-
style- och snowboardlagen i Argentina, 
längdåkarna på glaciär i Norge och 
Europa och naturligtvis i skidtunneln i 
Torsby, som nu startat sin tredje säsong. 
Här var det tävlingspremiär i augusti. Vi 
har haft tidig världscuppremiär i boar-
dercross i Argentina i september. De 
svenska backhopparna har genomfört 

den mesta träningen hemma i Sverige 
på plast. Rullskidåkarna har avslutat en 
framgångsrik säsong med plats i den 
absoluta världseliten. Den nya OS-gre-
nen skicross har ett svenskt lag som är 
bland de bästa i världen. 

Vinterns olika VM blir viktiga värdemä-
tare på den vision som lagts för 2010, en 
ledande skidnation i världen.  Efter vin-
terns VM kommer vinter-OS i Vancouver 
allt närmare, vilket emellertid länge varit 
ett viktigt framtida mål för vårt förbund. 
Det finns fog för vår kaxiga inställning att 
våra landslagsåkare ska ha fokus på att 
bli bäst i världen. 

de stora tävlingarna i sverige säsongen 
2008/2009 
Vi har många spännande utmaningar 
denna säsong, inte minst ska stora in-
ternationella tävlingar i Sverige genom-
föras. Det har redan genomförts final i 
Continental Cup i backhoppning i Falun 
den 12-13 oktober, i november är det 
åter dags för en spektakulär vc-tävling 
i snowboardens Big Air i Stockholm. 
Sverige och Åre har ansvaret att ge-
nomföra de alpina vc-finalerna i vinter.  
FIS har också tilldelat SSF såväl vc-pre-
miären för längdåkarna i Gällivare som 
vc-finalerna i Falun och Stockholm, en 
vc-tävling i freestyle i Åre, en vc-tävling 
i speedski i Sälen och en i skicross i 
Branäs. I skidorientering står SSF som 
värd för världsmästerskapen för juniorer, 
i Orsa, Grönklitt. 

tack
Ett jubileumsår som 2008 känns det 
extra befogat att särskilt tacka alla som 
under årens lopp hängivet och målmed-
vetet medverkat i kampen mot vädrets 
makter med allt grönare vintrar och be-
gynnande varmare klimat och som sam-
mantaget gjort utvecklingen av svensk 
skididrott till vad den är idag.

Nu väntar en ny spännande vinter 
med nya kapitel i Svenska Skidförbun-
dets nästa sekel.
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Förbundsstyrelsen 2007-2008

SSF:s organisation 2007-2008
Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes)
Ordförande: Carl Eric Stålberg,  
Stockholm (2006-2008)
Vice Ordförande: Jerker Löfgren,  
Stockholm (2006-2010)
Ledamöter: Åsa Mattsson, Mora  
(2006-2010), Fredrik Holmgren,  
Boden (2006-2010), Margareta Helander, 
Fränsta (2004-2008), Börje Hedqvist, 
Helsingborg (2004-2008), Patrik Enblad, 
Lidingö (2004-2008)

Valberedning
Ordförande: Göran Honkamaa, Boden
Ledamöter: Pia Andersson, Borensberg, 
Anders Säterkvist, Falun och Britt-Louise 
Jonsson, Norsjö

Revisorer
Ordinarie: Jens Edlund (SSF), Östersund
Mari-Anne Andersson-Sager, Norrköping
SuppLeanter: Iréne Karlsson, Eskilstuna
Lars Magnusson, Östersund

Förbundskansliet
förbundSdirektör: Tomas Ringsby Petersson
Sekreterare/kanSLikOOrdinatOr:  
Mona Anestedt

adminiStratiV chef: Bengt Nilsson
ekOnOmichef: Lotta Persson
ekOnOm: Elisabeth Haglund
ekOnOm: Johan Gräfnings
föreningSregiStret, handSLaget, anti-dOping: 
Inger Rommedahl (tom 2007-10-30)  
 Leif Bergendahl (fr o m 2007-12-01)
it-/dataanSVarig: Magnus Bogren

Alpina Blocket
aLpin chef: Johan Monsén (tom 2008-05-31) 
Anders Sundqvist (fr o m 2008-06-01)
natiOneLLt anSVarig: Thomas Sjödin
barn Och ungdOm: Katarina Fahlén
täVLingSadminiStratiOn /arrangemang, aLpint: 
Monika Olsson 
utbiLdning, aLpint: Sara Anderson
täVLing/eVenemang LiLLa VärLdScupen:  

Katarina Fahlén
prOjektanStäLLd team midrOc-turnéer:  

Jens Wilhelmson, Funäsdalen
anSVarig SSf:S utVeckLingSteam: Per Edvall 
(fys trän), Malung, Kicki Sanfridsson 
(damer), Duved, Ingemar Särkimukka 
(herrar), Kangos
prOjektanSVarig, SSf timing:  

Thomas Isberg, Luleå
natiOneLL grenkOOrdinatOr; SnOwbOard/ 

freeStyLe: Fredrik Sterner
prOjekt dream actiOn day: Kristoffer Davidsson

Nordiska Blocket
nOrdiSk chef: Per-Åke Yttergård
täVLingSprOgram/arrangemang/natiOneLL eLit/

backhOppning: Gunilla Back
barn Och ungdOm: Lina Lundin
utbiLdning: Anci Wadman

Marknad/Information
marknadSkOOrdinatOr, SnOwbOard/freeStyLe: 
Petter Levin
marknadSanSVarig, nOrdiSka grenar:  
Jan Palander
marknadSkOOrdinatOr, nOrdiSka grenar:  

Katarina Medveczky  
(Malin Norell tj ledig fr om 2008-04-30)
marknadSkOOrdinatOr, aLpint:  

Ulrika Josefsson  
(Maria Andrén tj ledig t om 2008-08-31)
marknadSkOOrdinatOr, aLpint:  

Gunnar Neuriesser

Pressgrupper
aLpint: Kristina Andersson, Nisse Schmidt
backe: Börje Staffas
freeStyLe: Camilla Sandy
Längd: Roberto Vacchi
SnOwbOard, haLfpipe/big air: Petter Levin
SpeedSkiing: Allan Grimm
teLemark: Camilla Sandy 

Landslagstränare
Alpint
förbundSkapten: Thomas Stauffer, Schweiz
damtränare: Hans Ottosson, Östersund, 
Anders Andersson, Sundsvall, Mikael 
Junglind, Åre, Stephan Kurz, Tysk-
land, Anders Pärson, Tärnaby, Jörgen 
Nordlund, Ulricehamn, Mattias Åhman, 
Norrköping, Olof Buchar, Hedemora
juniOrtränare, damer:  
Hans Nyström, Sundsvall
herrtränare: Helmut Krug, Österrike,  
Matias Erikson, Karlstad, Marko Pfeifer, 
Österrike, Fredrik Steinwall, Stockholm, 
Alois Prenn, Italien, Peter Hedeby, Söder-
tälje, Rudi Soulard, Linköping, Jonas 
Norling, Östersund, Peter Feichter, Italien
juniOrtränare, herrar:  

Magnus Larsson (herrar), Torsby, Johan 
Hyllienmark (damer), Åre

Backe o Nordisk kombination
förbundSkapten/chefStränare:  
Wolfgang Hartmann, Tyskland
anSVarig b-LandSLag:  
Nils-Olov Westberg, Örnsköldsvik

Freestyle
förbundSkapten: Jenny Eidolf, Stockholm
tränare SkicrOSS: Johan Rydén, Sälen

Längd
förbundSkapten: Gunde Svan, Vansbro
förbundSkapten (damer):  
Joakim Abrahamsson, Kalix
aSS förbundSkapten (damer):  
Magnus Ingesson, Piteå
förbundSkapten (herr):  
Bengt Stattin, Sollefteå
aSS förbundSkapten (herrar):  
Lars Selin, Sveg
VaLLachef: Mats Eklund, Östersund
rikStränare juniOrLag:  
Cathrine Engman, Lycksele
kOOrdinatOr: Kaarel Pütsep, Kil
LandSLagSLäkare: Ulf Hansson,  
Artrokliniken Sophiahemmet
kOOrdinatOr SOphiahemmet:  
Anne Freye Reichenberg
SjukgymnaSt/naprapat:  

Jenny Jonasson, Anders Eliasson

Rullskidor
LandSLagSanSVarig: Johan Ericson, Taberg

Skidorientering
förbundSkapten: Sture Norén, Älvsbyn
juniOrtränare: Ylva Grape, Borlänge

Snowboard
tränare: Olle Danielsson, Åre

Speedskiing
förbundSkapten: Bengt Åke Otter, Ytterby

Telemark
förbundSkapten: Måns Åberg, Vallentuna

Nordiska Rådet
förbundSdirektör:  

Tomas Ringsby Petersson, Falun
nOrdiSk chef: Per-Åke Yttergård, Torsby
Längd: Jan-Åke Stenström, Sundsvall, 
Mikael Larsson, Landvetter
backe: Bo Grimholm, Örnsköldsvik
SkidOrientering: Per Rapp, Mora
ruLLSkidOr: Johan Ericson, Taberg

Alpina Rådet
förbundSdirektör:  
Tomas Ringsby Petersson, Falun
aLpint natiOneLLt anSVarig: Thomas Sjödin
aLpint: Svante Ädling, Malung,  
Martin Söderberg, Uppsala
freeStyLe: Lennart Wihk, Arvika 
SnOwbOard: Martin Gunnarsson, Råå
SpeedSki: Jan Magnusson, Östra Ämtervik
teLemark: Roger Pettersson, Lidingö

ÅRE 2007 AB
Styrelse
Ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm
Ledamöter: Magnus Sjöholm, Stock-
holm, Pocke Nilsson, Åre, Tony Sandell, 
Stockholm
Vd: Lotta Persson, Falun

Representation i andra 
organisationer
Internationella Skidförbundet (FIS)
fiS cOunciL, Vice preSident  
Carl Eric Stålberg, Stockholm
crOSS-cOuntry, executiVe bOard  
Jan Palander, Borlänge
crOSS-cOuntry, ruLeS and cOntrOL  
Kaarel Pütsep, Kil
crOSS-cOuntry, wOrLd cupS  
Jan Palander, Borlänge
aLpine, executiVe bOard   
Stig-Ove Gustafsson,Tärnaby
aLpine, aLpine td’S   
Stig-Ove Gustafsson,Tärnaby
aLpine, aLpine cOurSeS   
Nalle Hansson, Åre
aLpine, aLpine cOurSeS (inSpectOr)  
Roine Lang, Åre
aLpine, ruLeS and cOntrOL  
Jarl Forsmark, Skellefteå
aLpine, aLpine wOrLd cup  
Nalle Hansson, Åre
aLpine, eurOpean cup   
Kristina Andersson, Östersund
jumping cOmmittee   
Börje Hedqvist, Rosvik
freeStyLe cOmmittee   
Per Hedberg, Stockholm
freeStyLe SpOrt deVeLOpment   
Ola Sundequist, Östersund
SnOwbOard cOmmittee   
Ola Sundequist, Östersund
LegaL and Safety    
Jerker Löfgren, Stockholm
medicaL    
Roger Olsson, Östersund
pubLic reLatiOnS and maSS media  
Tomas Ringsby Petersson, Falun

adVertiSing matterS   
Tomas Ringsby Petersson, Falun
yOuth and chiLdren’S aLpine  
Margareta Helander, Fränsta
yOuth and chiLdren’S crOSS-cOuntry 
Sara Nordahl, Mora
Försäkringsråd / Försäkrings-
kommitté Folksam
Margareta Helander, Lotta Persson, Bengt 
Nilsson, Per-Åke Yttergård, Johan Monsén

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”
Johan Sagner, Nynäshamn, ordförande;

”Gundefonden – Ärliga tag”
Carl Eric Stålberg, Stockholm ordförande;
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna, Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”
Carl Eric Stålberg, Stockholm ordförande;
Ingemar Stenmark, Monaco, Anders 
Limé, Stockholm, Jonas Nilsson,  
Leksand, Katarina Fahlén, Falun

Specialdistriktsförbunden 
(SDF) – Ordförande
bLekingeS Sf Lars-Erik Larsson
bOhuSLän-daL Sf Lars Karlsson
daLarnaS Sf Anders Säterkvist
gOtLandS Sf Bert-Ola Wallin
gäStrikLandS Sf Sören Jonasson
götebOrgS Sf Marie Jansson
haLLandS Sf Anders Sträng
häLSingLandS Sf Karl-Ove Bylin
jämtLand-h  Sf Uno Svaleryd
medeLpadS Sf Lars-Erik Palmgren
nOrrbOttenS Sf Göran Honkamaa
örebrO Sf  Lars H Gustafsson
SkåneS Sf  Nils-Arvid Olofsson
SmåLandS Sf Göran Nilsson
StOckhOLmS Sf Stefan Bessman
SödermanLandS Sf Alexander Junker
uppLandS Sf Ulf Strömberg
VärmLandS Sf Christer Karlsson
VäSterbOttenS Sf Gunnar Gustafsson
VäStergötLandS Sf Lars-Gunnar Borén
VäStmanLandS Sf Christian Claude
ångermanLandS Sf Carl-Gerhard Lindberg
öStergötLandS Sf Britt Nilsson

Margareta Helander Fredrik Holmgren Åsa Mattson Börje Hedqvist Patrik Enblad

Carl Eric Stålberg Jerker Löfgren

Övriga ledamöter 

Ordförande Vice Ordförande
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En legend minns 
svensk skidhistoria
Det fenomenala med vår Plex, det är att 
han förknippas lika starkt med back-
hoppning som med alpint och längd-
åkning.

Jag skriver ”vår” Plex, därför att det 
känns som han pratar till just mig eller 
dig när han hälsar välkommen till Berga 
by på Vasaloppsmorgonen, eller när 
han välkomnade oss till Garmisch Par-
tenkirchen och nyårsdagens backhopp-
ningsklassiker. För att inte tala om alla 
högtidsstunder med Ingemar Stenmark 
– och Plex kluckande skratt när han fick 
upp Ingemar i hytten för intervju.

Plex hade förmågan att få Ingemar att 
öppna sig… något litet i alla fall.

Vilken av disciplinerna ligger dig närmast 
om hjärtat?
– Alla, säger Plex med ett skratt. All 
skidsport ligger nära mitt hjärta. Allt som 
rör sig på den vita varan. Jag har fått 
så många vänner i skidsporten och fått 
träffa så många spännande människor.

Innan vi går in på aktiva som särskilt fängs-
lat Plex vill han framhålla fina ledare.
– Svensk skidsport har haft och har alltjämt 
så många fina ledare, från Sixtus Janssons 
och Sigge Bergmans dagar. Jag har också 
träffat många fina kollegor inom journalisti-
ken. Jag vill nämna Frille Eriksson som jag 
senaste tiden haft ett fruktbart samarbete 
med i vårt arbete med boken till Svensk 
Skidsports 100-årsjubileum.

Hur ser framtiden ut för vår skidsport? 
Klimatförändringarna utgör ett hot, dopning 
förgiftar många idrotter idag – och får vi 
fram några nya talanger?
– Jag ser positivt på svensk skidsports 
framtid. Det kommer alltid fram nya talang-
er. Men jag gillar inte riktigt alla nya discipli-
ner inom skidsporten. De är svåra att förstå 
och kan splittra skidfamiljen. Dopningen är 
förstås av ondo, men jag hoppas att allt fler 
av de som fuskar åker fast.

du har mött många fantastiska skidåkare i 
ditt arbete. Kan du nämna några?
– Sixten Jernberg förstås. Jag glömmer 
aldrig hans duell med Veikko Hakuli-
nen på femmilen i Lahtis-VM 1958. En 

giganternas kamp! Jag vill minnas att 
man åkte 2x20 kilometer och avslutade 
med en milrunda. Det var en storpublik 
(cirka 100 000). Sixten startade trettio 
sekunder före Hakulinen som närmade 
sig bakifrån. Jag tror han bara var tio 
meter bakom som närmast.

– Du kan ju tänka dig hur det lät på 
läktarna! Och ett härligt 50-årsjubileum 
för Svenska Skidförbundet. Men när 
åkarna kom in för sista varvningen var 
det dödstyst på läktarna. Sixten hade 
tagit över föreställningen.

Det lustiga var att Sixtens segermar-
ginal till Hakulinen var en minut och 18 
sekunder, exakt samma marginal som 
på femmilen vid OS i Cortina 1956. Med 
Sixten som segrare före… Hakulinen.

– Jag minns inte bara Sixten som 
duktig skidåkare.  Han var också härlig 
att ha att göra med privat.

din kärlek till Vasaloppet? den måste vara 
stor efter 48 (!) framträdanden?
– Vasaloppet är så mycket. Den historiska 
bakgrunden. Den ovanliga distansen. 
Den gemensamma starten. Den svårtåt-
komliga lagerkransen. Vasaloppet är det 
längsta, det äldsta och det största. Och 
med många mustiga vinnare. Inte minst 
1962 års upplaga då Janne Stefansson 
spurtade förbi Sixten och vann, Sixten som 
skött farthållningen. Svart i synen riktade då 
Sixten blicken mot statyn av Gustav Vasa 
och utbrast: ”Åt helvete Morkarlsjävlar!”.

du hade ett speciellt förhållande till  
Ingemar stenmark?
– Ja, han bedömde väl mig som ”ofar-
lig”. Jo, jag hade ett gott förhållande till 
familjen Stenmark. Jag hade sett pappa 
Erik tävla och jag hade följt Ingemar se-
dan han tävlade i Kalle Anka i Åre. 

Vad är ditt första minne av stenmark?
– Det är från Val d´Isere 1974. Ingemar 
ledde första åket före Piero Gros.  Men 
som Gros åkte i andra åket! Han slog 
Ingemar med en sekund. Då tittade 
Ingemar på mig och sedan sade han: 
”Så här bra blir jag aldrig”. 

– På vägen från backen mötte vi 
några svenska journalister. En av dem 

frågade: Varför vann du inte Ingemar?
Han fick svaret:
– Om du frågar så jävla dumt så slutar 

jag att åka. Ingemar fortsatte åka och 
journalisterna tänkte sig för inför frågorna 
i fortsättningen.

du blev förstås imponerad av Ingemar 
många gånger. när kändes det extra mycket 
för dig?
– Vid OS i Lake Placid 1980. Ingemar 
kom dit med 14 slalomsegrar i följd. Han 
låg trea efter första åket. Andra åket 
kördes dagen efter. Tränaren Hermann 
Nogler har berättat att Ingemar var sjö-
blöt av svett natten före andra åket. Men 
Ingemar höll för trycket och vann sin 
femtonde raka slalomseger och därmed 
OS-guldet i slalom. Av bara farten vann 
han också guldet i storslalom.

– Jag vill också på alpina sidan fram-
hålla Pernilla Wiberg. Visst är det fantas-
tiskt att en tjej uppvuxen i Norrköping, 
vid en liten backe, kliver fram och vinner 
världscupen. Jag beundrar också hen-
nes karriär efter det aktiva livet.

Vad är ditt förhållande till backhoppningen?
– Jag kommenterade Garmisch i tysk-
österrikiska veckan 40 gånger. Men jag 
fick aldrig uppleva någon svensk segra-
re, väl en tvåa (Staffan Tällberg ). Det var 
också underbart att få uppleva Janne 
Boklöv. Han har skrivit sin egen skidhis-
toria genom att få en egen stil uppkallad 
efter sig. Synd att inte övriga svenskar 
hakade på. Jag glömmer aldrig den hår-
da behandling Boklöv fick av domarna. 
Hårdast var norrmannen Torbjörn Ygge-
seth. Men Boklöv vann i längden. Han 
hoppade längre än konkurrenterna och 
domarna fick ändra uppfattning.

Till sist ska vi berätta var signaturen Plex 
kommer ifrån.

Den kommer från solarplexus i box-
ning. Sven Petersson var utsänd för 
Östersunds-Posten för att referera en 
boxningsgala som BK Älgen hemma i 
Östersund arrangerade. Och det skulle 
förstås vara en signatur efter referatet.

Det fick bli Plex.
Konstigare än så är det inte.

Vi ska vara försiktiga med ordet legend. Men inte när vi pratar om svensk sportjournalistiks grand old man 
sven Plex Petersson. Plex och skidor är ett synonymt begrepp, även om vi också sätter hans namn i samband 
med några andra idrotter som exempelvis friidrott och orientering.

En av journalisterna frågade: 
Varför vann du inte Ingemar?
Han fick svaret:
– Om du frågar så jävla 
dumt så slutar jag att åka. 
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– Hade någon pratat om att åka uppför 
slalombacken i Val di Fiemme när jag var 
aktiv hade personen i fråga blivit utskrat-
tad, säger Gunde Svan.

Förutsättningarna för både längdskid-
åkning och alpinsporten ser annorlunda 
ut i dag än för 15–20 år sedan. Klimatet 
har förändrats. Att åka skidor på snö, 
vare sig det är på längden eller utför, är 
inte längre självklart för dagens skid-
åkare. Materialet har också genomgått 
en enorm utveckling och sporterna har 
blivit mer specialiserade. 

– Det är få personer inom alpint som 
åker alla fyra discipliner i dag. Därför har 
det också blivit svårare att ta hem den 
totala världscupen. Ingemar Stenmark 
kunde på sin tid vinna världscupen utan 
att behöva köra störtlopp, säger Anders 
”Sunken” Sundqvist. 

– Den kortaste sträckan vi körde på 
min tid var tio kilometer, och då handla-
de det om stafett. Jag var tränad att åka 
längre sträckor men en sådan som Erik 
Östlund var en fantastisk stafettåkare. 
Mycket explosiv, i dag hade han kun-
nat ge sprintåkarna en rejäl utmaning 
medan han då åkte så gott som bara 
stafetter, säger Gunde Svan. 

Att media och sponsorer ställer helt 
andra krav på skidåkare i dag är både 
Sunken och Gunde överens om. 

– I dag ska du ha utstrålning och en 
tilltalande personlighet för att slå igenom 
och gå hem hos media och sponsorer, 
säger Gunde. 

– Det är mer pengar inblandade, all-
ting är mer kommersialiserat vilket är 
en naturlig följd med det nya sättet att 
kommunicera. I dag ska du ha en med-

ieprofil och vara mycket mer tillgänglig 
för allmänheten, säger Sunken. 

För vissa aktiva fungerar det utmärkt. 
För andra är det inte lika självklart. Inge-
mar Stenmark var ”svår” för media men 
skapade samtidigt en slags mystik runt 
sin person. 

– På Stenmarks tid var det snabbast 
som var bäst. I dag kompenserar det en 
hel del, men det räcker inte alltid för att 
slå igenom hos svenska folket, säger 
Gunde Svan. 

Inom den alpina sporten har skidorna 
gått från långa till korta och från raka 
till kurviga. Åkarna har gått från att åka 
med pjäxorna så nära snön som möj-
ligt till att komma upp så högt man kan, 
maxhöjd, från underlaget med hjälp av 
plattor och bindningar. 

– Jag tror man åker lika fort i dag men 
det är mycket mer svängar i banorna. 
Det ger fler krav på åkarna ur ren styr-

kesynpunkt, säger Sunken och hänvi-
sar till ett gammalt alpint begrepp: ”Det 
gäller att springa av bara helvete för att 
komma till Europa”. I dag krävs både 
styrka och uthållighet. 

Samma utveckling ses inom längd-
skidåkningen. För skejting, som inte 
existerade i tävlingssammanhang för 25 
år sedan, krävs ett helt annat material 
än för klassisk åkning. Även längdskid-
åkarna behöver mer muskler för att klara 
av den explosiva sprintåkningen.

– Man får inte bromsa utvecklingen 
men samtidigt är det viktigt att säker-
ställa kvalitén. Man måste utveckla och 
pröva innan det är inarbetat, säger Gun-
de Svan. 

– I dag behöver du en gudabenådad 
talang och ska älska att träna för att 
slå igenom. Dessutom skadar det inte 
om du har rätt utstrålning ur medie- 
och marknadssynpunkt, säger Anders 
Sundqvist. 

det går fortare nu – och då talar vi inte främst om farten i spåret och nedför backen. Alpine landslagschefen 
Anders sundqvist och längdlandslagets dito, Gunde svan, berättar om sin syn på skidsporten i dag.

Det räcker inte 
att vara snabbast

Hade någon pratat om att 
åka uppför slalombacken 
i Val di Fiemme när jag var 
aktiv hade personen i fråga 
blivit utskrattad.
GUNDE SVAN
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Svenska Skidförbundets 100 första år ska vara ett avstamp mot 
framtiden. Vad har dagens unga skidåkare för funderingar på sin 
kommande skidkarriär? Vad anser de är svensk skididrotts viktigaste 
framtidsfråga? För att få svar har vi intervjuat två svenska skidhopp. 
En längdåkare och en alpin skidåkare.

Stockholmstjejen som drömmer 
om skidtunnlar i storstan

Veronica värnar om snötillgången

Det är inte helt oväntat att Lisa, som vet 
hur det är att vara skidåkare i Stock-
holm, tänker på det sättet:

– Det kan vara jobbigt att behöva åka 
flera timmar till Haninge för att åka skidor. 
Det är ju den enda konstsnöanläggningen 
som finns i Stockholm. Samtidigt finns det 
så många stockholmare som verkligen 
skulle vilja åka längdskidor regelbundet 
att det borde vara naturligt att bygga fler 
konstsnöanläggningar. Varför finns exem-
pelvis ingen skidtunnel i Stockholm?

Lisa Larsen sysslade länge med både 
skidor och orientering. Hon är Sverige-
topp i båda idrotterna. Men nu är skidor 
hennes huvudsport.

– Det är helt enkelt roligare att åka ski-
dor. Jag upplever det som mer tempo 
och fart inom skidåkningen än oriente-
ringen. Dessutom är det roligt att kunna 
drömma om att få åka OS, säger Lisa, 
som redan visat att hon valt rätt sport.

Lisa fick sitt stora juniorgenombrott 
under vintern 2008 då hon bland annat 
kom trea individuellt på JVM och ingick 
i det svenska silverlaget i stafett. Dess-
utom tog hon två JSM-guld.

Under sommaren och hösten har 
Lisa, som går på skidgymnasiet i Mora, 
tränat ännu hårdare för att utvecklas. 
Hon har exempelvis avstått ovanligt 
många orienteringstävlingar för sin skid-
satsning.

Här är en tjej som verkligen vill blir 
stor. Men vad vet hon om Sveriges stora 
skidlegender?

– Visst vet jag att Sixten Jernberg och 
Gunde Svan varit duktiga skidåkare. 

Säsongen 2008-2009 blir hennes för-
sta som senior och det mesta talar för 
att hon kommer att få en bra entré i det 
hårda ”vuxenlivet” i pisterna.

Redan som junior har hon hunnit 
med att komma trea i Europacupens 
slalomcup och därmed säkra en plats i 
världscupen, samt ta flera världscuppo-
äng i samband med en världscuptävling 
i Zagreb.

– Det har hittills gått riktigt bra för mig. 
Det ska det bli spännande att se om jag 
kommer att fortsätta utvecklas, säger 
denna glada tjej som under intervjun 
visar både glädje och spontanitet som 
säkert kommer att charma många jour-

Men samtidigt måste jag vara ärlig och 
erkänna att jag inte är så bra på skidhis-
toria. Mitt största minne från TV är från 
OS i Turin när Sverige tog två guld inom 
bara några minuter i sprintstafetten. Det 
var stort.

Lisa Larsen har redan sagt att hon 
tycker att möjligheten att åka skidor i 

nalister i framtiden.
Vi kommer in på svensk skidhistoria 

och frågar Veronica vad som är hennes 
främsta skidminne.

– Helt klart loppen med Ingemar Sten-
mark. Visserligen låg jag i spjälsängen 
när han åkte sitt sista lopp. Men jag har 
hört så många historier om att Sverige 
stannade när han tävlade. Det måste ha 
varit otroligt stort. Tänk om man hade 
fått vara med om det!

Men det är väl Pernilla Wiberg och 
Anja Pärson som är dina förebilder?

– Inget ont om Pernilla och Anja. 
Men min stora förebild är faktiskt Inge-
mar Stenmark. Han gjorde ju den alpina 

storstäderna är en viktig framtidsfråga 
inom svensk skididrott. Hon har ytterli-
gare en hjärtefråga:

– Vi måste få media att bli ännu bättre 
på att bevaka vår sport på ett bra sätt så 
att folk förstår att detta är en tuff sport 
och inte bara innehåller snoriga gubbar i 
tajta skiddräkter.

sporten stor i Sverige. Tänk om man själv 
kunde bli så stor och man sitter på ”hem-
met” om hundra år och läser om sig själv. 
Sa jag hundra år? Ja, då kommer jag att 
bli gammal, säger Veronica och skrattar.

Veronica bor i Östersund där hon 
studerar idrottspsykologi på högskolan. 
Men den mesta tiden går åt till träning. 
Det behövs för hon har höga mål:

– Man vill väl stå där högst på pallen 
någon gång. Helst i samband med ett 
VM eller OS, säger Veronica som tävlar 
för Sundsvalls SK. 

– Det kanske bidrar till att media vill 
bevaka vår sport ännu mer vilket också 
kan leda till att fler vill börja åka skidor.

Lisa Larsen, 18, kommer från täby och tävlar för sundbyberg. denna stockholmstjej är ett av sveriges största 
framtidshopp inom längdskidsporten. hon anser att svensk skididrott har en viktig framtidsfråga:
– Vi måste jobba för att fler i stora städer som stockholm och Göteborg kan få åka skidor.

– den viktigaste framtidsfrågan inom den svenska skidsporten är tillgången på snö. det är en förutsättning 
för att vi ska kunna åka skidor. dessutom är det viktigt att vår sport får bra täckning i media även i framtiden.
det säger Veronica smedh, 20, en av sveriges mest lovande alpina skidåkare.
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Idrottslyftet som betyder 
mycket för invandrarklubben
Historien om IF Alpina Scand Sarajevo 
84 börjar år 2000 med att två familjer 
från Bosnien åker till fjällen för att prova 
alpin skidåkning. De hade så trevligt att 
nästa gång följde åtta familjer med. Se-
dan dess har verksamheten ökat. 

I dag, åtta år senare, har föreningen 
sin bas i Karlstad och ingår i Svenska 
Skidförbundet. Föreningen har flera 
hundra medlemmar. De flesta finns i 
Sverige, men många är också bosatta i 
Norge, Finland, Danmark och Tyskland.

– Föreningen domineras av bosnier. 
Men har också medlemmar från Sverige 
och andra länder. Till och med några 
från Afrika, berättar Merim Dzanic och 
berättar att 84 i klubbnamnet är en hyll-
ning till vinter-OS som avgjordes i Sara-
jevo 1984.

två storträffar
Eftersom klubben inte har någon egen 
hemmabacke och medlemmarna är ut-
spridda över ett stort område sker två 
stora träffar varje år (jul och påsk) vid 
Kläppen i Sälen. Den senaste veckoträf-
fen i påskas lockade 540 deltagare.

– Det är då vi jobbar hårt med att lära 
så många som möjligt av våra medlem-
mar att åka skidor och snowboard. De 

som redan kan åka skidor får möjlighet 
att utveckla sitt kunnande, säger Merim 
Dzanic.

Under dessa träffar arrangeras också 
tävlingar för ungdomar.

IF Alpina Scand Sarajevo 84 har i dag 
14 egna instruktörer. Flera av dem har 
gått på Svenska Skidförbundets olika 
tränarutbildningar.

Mellan storträffarna försöker klubbens 
medlemmar underhålla sitt skidkunnan-
de i backar nära hemorten.

Viktigt bidrag
Merim Dzanic säger att IF Alpina Scand 
Sarajevo 84 främst är en skidklubb som 
jobbar för att locka ungdomar och vuxna 
att upptäcka skidsportens tjusning.

– På det viset kan vi arbeta för att 
hålla våra ungdomar borta från droger 
och kriminalitet. De som vill tävla ska få 
möjlighet till det, säger Merim Dzanic.

Men verksamheten kostar pengar 
och bidraget från Idrottslyftet spelar en 
oerhört viktig roll för klubben:

– Pengarna från Idrottslyftet plus med-
lemsavgifterna är våra enda inkomstkäl-
lor. Därför tycker vi alla att Idrottslyftet är 
en bra satsning för svensk idrott, säger 
Merim Dzanic.

Fakta/Idrottslyftet
• Riksidrottsförbundet (RF) har fått 
500 miljoner kronor i idrottslyftet för 
satsningar på idrottens barn- och 
ungdomsverksamhet.  
• Idrottslyftet ska fortgå under fyra år 
med lika stort stöd alla åren. 
• Idrottslyftet föregicks av satsningen 
handslaget där rf under en fyraårs-
period (2004–2007) fick 500 miljoner 
kronor av regeringen för satsningar 
på idrottens barn- och ungdomsverk-
samhet.
• Idrottslyftets huvudinriktning är 
att få barn och ungdomar att börja 
idrotta och att få fler att idrotta längre 
upp i åldrarna. 
• Arbetet ska utgå från ett jämställt 
och jämlikt perspektiv.
• Den del av Idrottslyftet som tillfaller 
Svenska Skidförbundet är 4,6 miljoner 
kronor. Många föreningar inom 
svenska skidförbundet har insett 
möjligheterna att söka bidrag från 
idrottslyftet. 

Varje år lockar IF Alpina Scand Sarajevo 84 hundratals ungdomar – de flesta från Bosnien – att börja åka 
skidor. Många av dem upptäcker sportens tjusning och fortsätter.

– utan bidrag från idrottslyftet skulle vi inte kunna driva vår verksamhet, säger Merim dzanic,  
en av föreningens eldsjälar.
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Thomas Sjödin
NATIONELL CHEF

aLpina grenar

Framtiden är vår. Alla pusselbitar börjar 
falla på plats efter hårt och väl genom-
tänkt arbete.

Resan mot eliten fortgår med blän-
dande resultat, bland annat tack vare att 
våra utbildningar i alpine education nu 
efter tre år har ett rekorddeltagande från 
våra klubbtränare. Det här kommer på 
sikt att innebära ännu bättre förberedda 
småpiloter med större möjlighet till fram-
gång. Vår struktur från klubb till elit bör-
jar även den formas så att den är tydlig 
och väl genomarbetad. Starka och bra 
klubbar ger på sikt snabba åkare.  

Det som verkligen är en mycket stark 
koppling mot hur eliten formas är att våra 
alpina elitgymnasier nu fått ett rejält och 
stabilt koncept som ger större möjlighet till 
träning och tävling i samband med studier. 

ski funtastic
Ski Funtastic är ytterligare ett grepp 
för att stärka våra klubbledare och de-
ras aktiva. Under två dagar har landets 
unga, aktiva skidtjejer och killar möjlighet 
att tävla, mingla och umgås med våra 
svenska skidstjärnor. Ski Funtastic är ett 
unikt svenskt koncept och en del av en 
vit tråd som går ut på att se kopplingen 
mellan ungdomarna ute i klubbarna hela 
vägen till landslaget. 

Ski Funtastic är också en mötesplats 
för alla alpina grenar – skicross, freesty-
le, snowboard, speedski och telemark. 
Alla besökare får möjlighet att testa sina 
färdigheter i dessa grenar tillsammans 
med landslagsåkare och tränare. 

Framtiden är spännande och vi har 
väldigt bra rekrytering trotts att snögu-
darna inte varit på vår sida de sista åren. 
Bra tävlingar i Sverige med många del-
tagare i alla åldrar visar att alpin racing 
är på en stark topp just nu.

LandsLag

aLpInt
Vi var väl förberedda inför säsongen och 
gick in i de första världscuptävlingarna 
med självförtroende. Framför allt ville de 
svenska slalomherrarna förstärka den 
enorma framgång de haft året innan och 
hade höga förväntningar på sig själva. 
Det här var en ny situation för de aktiva 
som fick kämpa i de första tävlingarna. 
Ju längre säsongen gick desto mer blev 
de dock vana vid situationen och resul-
taten började infinna sig. 

Tittar man på varje enskild individ i 
herrarnas och damernas världscuplag 
kan vi se en klar förbättring i ett lång-
tidsperspektiv och i flera discipliner. 

Vi är ännu inte bäst i världen i alla dis-
cipliner men vi kommer ett steg närmare 
varje säsong. Det är en lång process att 
komma dit. 

Jens Byggmark slog igenom med 
dunder och brak under VM-säsongen 
2006-2007. I år tog han två andra plat-
ser och en tredje plats i världscupen. 
VM–drottningen Anja Pärson tog två för-
sta platser och en andra plats i världscu-
pen. Therese Borssén och Jessica Lin-

dell Vikarby tog var sin andra respektive 
tredje plats i storslalom och slalom. 

Sammanlagt hade vi 47 topp-tio pla-
ceringar, tio pallplaceringar och tre segrar. 
Dessutom fick vi en juniorvärldsmästare 
i Matts Olsson som vann kombinationen 
under junior VM. Ett bra resultat, en bra 
säsong. Men vi kan ännu bättre. 

FreestyLe
I år kördes för första gången på 19 år 
världscuptävlingar i puckel i Åre. Under 
dessa fick landslagsåkaren Per Spett till 
karriärens bästa åk när han vann kvalet 
inför hemmapublikens jubel. I finalen gick 
det inte riktigt lika bra men en nionde plats 
är en ändå en mycket bra placering. 

I stort sett var det en bra säsong för 
de svenska freestyleåkarna. I världscup-
finalen hade Per Spett, Jesper Björnlund 
och Martina Schriwer varsin plats. I fina-
len handlar det bara om 24 finalplatser 
och Sverige är en liten nation så vi är 
väldigt nöjda med det resultatet. 

Även i europacupen blev det fram-
gångar för Sverige. I samarbete med 
SOK, Sveriges Olympiska Kommitté, 
fick 13 svenska freestyleåkare chan-
sen att köra ett tiotal tävlingar runt om 
i Europa. Bäst gick det för landslagets 
Per Hjertman som tog en tredje och en 
andra plats och Martina Schriwer som 
fick till det med en tredje plats.

skIcross
Hösten 2006 blev det klart att skicross 
blir en OS-gren. I samma veva började 

Mot den ljusnande framtiden vår



20 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2007-2008 21SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2007-2008  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

landslagsverksamheten utvecklas. En 
förbundskapten anställdes och en or-
ganisation runt de redan framgångs-
rika svenska skicrossåkarna började ta 
form. I dag ingår några av våra hetaste 
medaljhopp inför OS i Vancouver i det 
svenska skicrosslandslaget. 

I slutet av säsongen vann Lars Le-
wén tre världscuptävlingar på raken och 
slutade tvåa i den totala skicrossvärlds-
cupen. Även Tommy Eliasson har gjort 
bra resultat och bland damerna är det 
främst Magdalena Iljans som utmärkt 
sig i världscupen. 

Det är också glädjande att skicross 
får mycket uppmärksamhet på natio-
nell nivå. I och med en utmanarsatsning 
som Svenska Skidförbundet påbörjat 
tillsammans med SOK, Sveriges Olym-
piska Kommitté, får fler svenskar möj-
ligheten att testa den tuffa sporten och 
konkurrera med landslagsåkarna om 
åtråvärda platser i världscupen och nu 
snart till OS. 

snowboard
Säsongen började storslaget med 
världscuptävlingar i big air på hem-
maplan på Stockholms Stadion. Tio 
svenskar fanns på plats och bäst gick 

det för Jonathan Nilsson som slutade på 
en femte plats. 

För de alpina snowboardåkarna och 
boardercrossåkarna var det en säsong 
med flera framgångar. Daniel Biveson 
gjorde sin bästa säsongsöppning nå-
gonsin med en sjätte plats i inomhus-
backen i Landgraaf, Holland och däref-
ter två andra placeringar i Sölden och 
Limone Piemonte. För första gången 
under karriären fick han ta på sig världs-
cupens gula ledartröja, men tappade 
den redan efter ett par dagar. Resultaten 
efter inledningen har legat runt en tionde 
plats och totalt slutade Biveson på en 
sjunde plats. 

För boardercrossåkarna har det 
främst handlat om Maria Danielsson 
och Mattias Blomberg. Båda har trä-
nat tillsammans med andra landslag 
och för den förstnämnda har det främst 
handlat om att komma tillbaka efter en 
knäskada. Mattias Blombergs bästa re-
sultat var en sjätte plats. Totalt blev det 
en 29:e plats för Blomberg i årets boar-
dercrossvärldscup. 

speedskI
Återigen visade Sanna Tidstrand, Sälen, 
sin klass när hon tog hem totalsegern 

i speedskivärldscupen. I år var konkur-
rensen större i och med flera åkares, 
bland andra Karine Debouchet, världs-
rekordhållaren innan Sanna Tidstrand, 
comeback i sporten. 

Med världsrekordet, VM-guld och nu 
totalsegern i världscupen är Sanna Tid-
strand kanske världens mest framgångs-
rika kvinnliga speedskiåkare. Det bådar 
naturligtvis gott för återväxten inom spor-
ten. Världscuptävlingarna hemma i Sälen 
i Hundfjället höll hög klass och målet är 
fortfarande att få hålla ett VM i speedski i 
Sverige inom de närmaste åren. 

teLemark
Världscuppremiären gick i franska 
Montchavin-Les Coches där Mattias 
Wagenius inledde med att ta en fin tredje 
plats.  En placering som kom igen flera 
gånger under året för telemarksåkaren 
från Järvsö. 

Förhoppningarna om att öka tillväx-
ten inom telemarksporten fortsätter och 
projektet ”Telemark i Stockholm – ett 
alternativ till att fortsätta med skidåk-
ningen” startade under förra året. 

Det svenska telemarkslandslaget har 
varit ett av det bästa i världen och dit vill 
vi tillbaka. 
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Per-Åke Yttergård
NATIONELL CHEF LÄNGD

nOrdiSka grenar

För våra nordiska grenar handlar myck-
et om möjligheten att kunna utöva sin 
sport. Vi fortsätter jobba med anlägg-
ningsbitarna och hjälpa och stötta klub-
barna för att få fram effektivare och 
bättre snötillverkning. 

I fjol genomförde vi en turné med syf-
tet att visa hur man med relativt små 
medel kan få till riktigt fina skidlekplatser 
för barn och ungdomar. Ambitionen med 
dessa är att kunna bedriva verksamhe-
ten i enkla former i närområden och att 
skapa förutsättningar som stimulerar 
spontanskidåkning. 

Vi håller även tät kontakt med snöka-
nontillverkarna och samtalar med dem 
om utveckling av utrustning och lös-
ningar för att tillverka snö till rätt pris vid 
rätt temperatur. 

Vintern var emot oss men nu börjar 
budskapet om att ta vara på isskrap 
sprida sig allt mer. Går klubbarna dess-
utom samman ökar naturligtvis möjlig-
heterna. Ett exempel är Ulricehamn där 
flera klubbar bildat en allians som har en 
gemensam snökanonanläggning. 

Vi börjar kunna skönja ringar på vatt-
net redan nu efter det vi gjorde i fjol och 
det känns enormt positivt. Fortfarande 
finns mycket vi kan göra. Nu närmast 
jobbar vi med en snökanonanläggning 
på norra sidan av Stockholm och det 
verkar som vi får ihop det. Dessutom 
kommer vi att fortsätta vår skidlek-

platsturné i år och hoppas på att vintern 
startar tidigare. Det viktigaste för oss är 
tillgången på snö. 

LandsLag 

Längd
Trots en mästerskapslös säsong fick det 
svenska längdlandslaget stor uppmärk-
samhet under året som gick. Det bör-
jade redan i oktober när den nye lands-
lagschefen Gunde Svan presenterades 
för media. 

Efter succépremiären i Düsseldorf 
med åtta topp-tio placeringar, varav 
två första, en andra och två tredjeplat-
ser, fortsatte världscupsäsongen som 
skulle komma att bli en ”nykomling-
arnas” säsong. Charlotte Kallas ryck i 
slalombacken i Val di Fiemme som gav 
henne segern i Tour de Ski är redan en 
klassiker. Emil Jönsson tog sin första 
världscupseger i Kanada och fick efter 
det kliva upp på pallen ytterligare fem 
gånger under säsongen och slutade på 
en total andra plats i sprintvärldscupen.

Anna Haag presterade enormt bra un-
der vintern och även ”veteranen” Anders 
Södergren slog till i slutet då han vann 
fem-milen i Holmenkollen. Totalt blev det 
58 topp-tio-placeringar för längdlands-
laget och Sverige var den fjärde bästa 
nationen i världen.  

För juniorerna stod VM och U23 VM 

på schemat och även där blev det fina 
resultat för Sverige. Bland annat tog 
Calle Halfvarsson och Jesper Modin 
guld respektive silver i sprint. Lisa Lar-
sen gjorde bra ifrån sig med en brons-
plats i damernas 10 kilometer och i 
stafetten tog hon ett silver tillsammans 
med Hanna Brodin, Therese Svensson 
och Hanna Falk. 

backhoppnIng
Målet med satsningen på svensk back-
hoppning sedan tränaren Wolfgang 
Hartmann tillsattes 2005 har hela ti-
den varit OS 2010 och 2014. För två 
säsonger sedan blev det nytt svenskt 
rekord av Isak Grimholm som hoppade 
207,5 meter. 

Under säsongen som var blev det 
dock blygsammare resultat för svensk-
arna. En av anledningarna är att svensk-
arna inte varit i tillräckligt bra fysisk form 
och inte heller haft tillgång till det bästa 
materialet. Ändå är två fasta platser i 
världscupen ett kvitto på att laget i allra 
högsta grad är på gång. 

Tränare Wolfgang Hartmanns plan 
inför kommande säsong är därför att 
skapa ett landslag med färre åkare som 
i stället erbjuds bättre resurser i form av 
ledare, material och service. Allt för att 
kunna konkurrera med de stora back-
hoppningsnationerna. 

Vi har goda förhoppningar att svenskar-

Allt handlar om snö
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na ska kunna prestera överraskande bra 
resultat redan i OS i Vancouver 2010. 

skIdorIenterIng
För svensk skidorientering var det en 
fantastisk säsong. Erik Rost och Peter 
Arnesson tog hem första och andra 
platsen i den totala världscupen. Under 
EM i Schweiz blev det totalt åtta med-
aljer. Ett guld, och ett delat brons till 
Tomas Löfgren, en bronsmedalj och en 
silvermedalj till Peter Arnesson. Ett guld 
och en delad bronsmedalj till Erik Rost. 
Ett brons i damernas stafett till Helene 
Söderlund, Josefine Engström och Åsa 
Zetterberg där herrarna tog ytterligare 

ett guld med Peter Arnesson, Erik Rost 
och Tomas Löfgren i laget. 

Säsongen inleddes med världscup-
tävlingar i Idre där det gick väldigt bra för 
svenskarna. Framför allt Peter Arnesson 
som vann tre segrar på lika många täv-
lingar. I slutet av säsongen blev det dock 
ändå Erik Rost som tog hem totalsegern 
i världscupen. 

ruLLskIdor
Världsmästare och världscupvinnare. 
Maria Magnusson kunde efter säsong-
ens framgångar titulera sig båda varian-
terna. Under VM i Oroslavje i Kroatien 
tog svenskan ett guld individuellt och ett 

i stafetten tillsammans med Hanna Sep-
pas och Sandra Hansson.

Dessutom fick Sverige för första 
gången en totalsegrare i världscupen 
när samma Maria Magnusson efter flera 
framgångsrika tävlingar i världscupen 
även vann de två sista loppen i Turkiet. 

Förbundskapten Johan Ericson som 
tillträdde 2006 har hela tiden haft som 
mål att få media att uppmärksamma 
sporten och sprida kunskap om rullskid-
åkning. Nu har SM, för andra året i rad, 
avgjorts i samband med Alliansloppet. 
Ett rullskidlopp som går mellan städerna 
Vänersborg och Trollhättan och som ab-
solut visat upp sporten för allmänheten. 
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koncErnEn ModErfÖrEninGEn
resuLtaträkninG kkr

Rörelsens intäkter mm 
Nettoomsättning
Förändring av pågående projekt
Övriga rörelseintäkter

  
Rörelsens kostnader 

Lämnade bidrag och anslag
Entreprenadskostnader
Övriga verksamhetskostnader
Personalkostnader
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

Rörelseresultat 

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från övriga värdepapper och fordringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster 
 
Bokslutsdispositioner 

Förändring av ändamålsbestämda medel

 
Resultat före skatt 

Skatt på årets resultat
Minoritetsintressen

 
ÅRETS RESULTAT 

Not

1
2

3

4,5
6

7
8
9

10

07-07-01
08-06-30

90 595
0

1 048
91 643

 

-3 019
0

-52 908
-36 221

-521
-92 669

 
-1 026

116
1 990

-1 405
701

 
-325

-200
-200

-525
-70
-10

-605

06-07-01
07-06-30

333 933
-2 508
1 072

332 497
 

-2 957
-773

-236 839
-60 515

-902
-301 986

 
30 511

1 211
2 032

-3 396
-153

 
30 358

-200
-200

30 158
-8 490

-10 753

10 915

07-07-01
08-06-30

90 578
0

1 048
91 626

 

-3 019
0

-52 394
-36 523

-521
-92 457

 
-831

10 255
371
-84

10 542
 

9 711

-200
-200

9 511
0
0

9 511

06-07-01
07-06-30

86 836
0

1 072
87 908

-2 957
0

-55 523
-35 324

-638
-94 442

-6 534

1 211
195
-16

1 390

-5 144

-200
-200

-5 344
0
0

-5 344

koncErnEn ModErfÖrEninGEn
baLansräkninG kkr

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

 
 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Andra långfristiga fodringar

 

Summa anläggningstillgångar 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager  m m 

Färdiga varor och handelsvaror
Pågående projekt

 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar
Fodringar hos koncernföretag
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

Not

11
12

13
14
15

2008-06-30

45
1178

1 223

0
24 548
35 000
59 548

60 771

298
450
748

6 263
0

352
3 001
9 616

17 712

28 076

88 847

2007-06-30

45
1 165
1 210

0
21 108
35 000
56 108

57 318

286
0

286

21 101

1 022
3 838

25 961

62 175

88 422

145 740

2008-06-30

45
1178

1 223

130
24 548

0
24 678

25 901

298

298

6 013
450
245

2 765
9 473

9 641

19 412

45 313

2007-06-30

45
1 165
1 210

70
21 108

0
21 178

22 388

286

286

6 454
0

222
3 292
9 968

3 166

13 420

35 808

Årsredovisning

Verksamhetens art och inriktning
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, har till uppgift att 
främja och administrera skid och snowboardidrotterna på sådant sätt att de 
står i överensstämmelse med idrottsrörelsens verksamhetsidé samt företräda 
dessa idrotter i utlandet.

SSF:s intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess medlem-
mar. Detta återspeglar sig i bla röstlängden vid förbundsmötet, vilket är SSF:s 
högsta beslutande organ.

medlemmar
SSF:s medlemsföreningar är 1562 st (1601 st), vilka i sin tur har 185 705 st 
(182 738 st) medlemmar, som finns angivna under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Efter ett lyckosamt Alpint VM i Åre 2007, såväl sportsligt som ekonomiskt, 
fick Svenska Skidförbundet tillgång till en vinst om 10 139 tkr under verk-
samhetsåret. Svenska Skidförbundets omsättning har under verksamhetsåret 
uppgått till 91 626 tkr (87 908 tkr) vilket är en ökning med 4,2% jämfört med 
föregående år. Ökningen har till stor del sin förklaring i RF:s särskilda satsning 
via specialförbunden inom ramen för idrottslyftet.

Det totala bidraget från Riksidrottsförbundet uppgick under året till 14 309 
tkr (11 747 tkr). SSF har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 84% 
(87%) av de totala intäkterna 2007/2008.

Det egna kapitalet uppgår per 2008-06-30 till 29 610 tkr (19 899 tkr), vilket 
motsvarar 32% (23%) av omsättningen. Under verksamhetsåret har distrikts-
förbundens anslag trots en dålig vinter med inställda tävlingar, i enlighet med 
finansieringssystemet, uppgått till 3 825 tkr (3 467 tkr). Detta är en ökning 
med 10% från 2006/2007. Förklaringen till denna bidragsökning trots en dålig 
vinter, är framförallt att antalet medlemskategorier minskats från 4 till 2 avgifts-
nivåer för våra föreningar, vilket gett distrikten mer medel.

SSF har ett 60% ägarskap i det nystartade bolaget, World Cup Åre AB. 
Bolagets uppdrag är att genomföra alpina world cup tävlingar i Åre. Ägarskap 
med 70% finns fortsatt i bolaget Åre 2007 AB, då dotterbolaget VM Entre-
prenad 2007 AB avvaktar en reglering av kvarstående fordran till Vägverket 
avseende vägtunneln under målområdet i Åre.

möjligheter och risker
SSF:s stora utmaning är att även under en annalkande lågkonjunktur fortsatt 
bedriva en kvalitativ verksamhet såväl nationellt som internationellt. Under 
det kommande verksamhetsåret kommer en del av våra sponsorkontrakt 
att omförhandlas, om vissa blir osålda eller om marknadsvärdet sjunker får 
detta omedelbart konsekvenser för idrotten. Därför måste förbundet fortsatt 
arbeta för att säkra ett eget kapital som tryggar verksamheten även under 
en sådan period.

framtida utveckling
Vi ser fram mot vårt 100 årsjubileum i december 2008. Ambitionen är att ”De 
första 100 åren ska vara ett tydligt avstamp för framtiden!”. Nästa verksamhets-
år blir även ett avstamp mot nya VM kandidaturer, vår ambition är att försöka 
få arrangera både ett nordiskt och ett alpint VM i framtiden. I och med denna 
avsikt bolagiserar vi våra world cup arrangemang inom alpint respektive längd 
för att stärka oss inför framtiden. Nationellt ser vi med stor tillförsikt nu fram emot 
det av RF framtagna IT-verktyget IdrottOnline – som har till uppgift att underlätta 
kommunikationen och administrationen för våra föreningar.

Styrelsen och förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning 
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2007-07-01 -- 2008-06-30. 

resuLtat och stäLLninG
Svenska Skidförbundets ekonomiska utveckling och ställning i tSek, ej koncern.

Omsättning i tkr

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av oms     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Idrottslyft- Handslagsmedel till våra föreningar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Antal TV-timmar i SVT okt-mars
Alpint

Längd

Freestyle

Snowboard

Antal deltagare
Alpint - Lilla VC

Längd - Anmälda till Vasaloppet

Barnens Vasalopp 2

VM & OS-medaljer
Alpint

Snowboard

Freestyle

Längd

SkidO

SUMMA

2006/07
87 908 1

-5 344

35 782

19 899

22,64%

11 747

86,64%

182 738

1 601

56 500

9 000

4 817

880 mkr

135.17.31

92.27.59

00.16.29

01.09.32

06/06
2600

46 693

30 000

06/07
6

0

0

2

2

10

2005/06
95 037 1

6 169

38 408

25 043

26,35%

10 890

88,54%

184 196

1 618

58 520

11 202

3 600

965 mkr

105.37.52

53.36.12

05.13.08

08.41.12

87.16.16

75.25.55

10.00.00

15.50.24

05/06
2500

49 041

68 000

05/06
4

0

0

5

0

9

2004/05
80 627 1

1 981

33 287

18 674

23,16%

10 694

86,84%

192 923

1 647

63 306

13 556

2 410

900 mkr

04/05
2 280

47 843

55 000

04/05
3

1

2

3

5

14

2003/04
68 706

1 846

38 348

16 492

24,00%

11 169

83,74%

212 763

1 693

63 500

13 100

857

910 mkr

03/04

46 023

03/04
0

0

0

0

7

7

2007/08
91 626 1

9 511

45 313

29 610

32,32%

14 309

84,41%

185 705

1 562

49 869

7 488

4 682

1000 mkr

07/08
2600

47 636

30 000

07/08
0

0

0

0

0

0

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade
2) Barnens Vasalopp startade 2004/2005

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande  
tilläggsupplysningar och bokslutskommentarerresultat- bokslutskommentarer.

FörvaLtninGsberätteLse

136.34.00

95.10.24

09.20.29

14.26.06
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tiLLäGGsuppLYsninGar / 
uppLYsninGar tiLL enskiLda poster

not 3 - Lämnade bidrag Och anSLag

Bidrag distrikt  
Bidrag arrangörer  
träningsbidrag  
 

2007/2008

460
1 334
1 225
3 019

2006/2008

460
865

1 632
2 957

2007/2008

460
1 334
1 225
3 019

2006/2007

460
865

1 632
2 957

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 5 - VerkSamhetenS kOStnader

utrustning material  
Liftkostnader  
rehabiliteringskostnader  
datautveckling  
VM ansökan nordiskt VM 2013  
Lokalkostnader  
kontorsomkostnader  
kost och logi  
flyg  
drivmedel  
kostnader fordon  
skattefri milersättning  
Övriga resekostnader  
konsulttjänster  
telefoner  
datakostnader  
Annonser, tidningar och trycksaker 
Övriga kostnader  
försäkring licenser  
kostnader marknadsaktiviteter

2007/2008

2 421
1 012
2 143

324
300
758
665

12 916
7 670
2 310
2 973

726
1 526
6 420
1 653

948
354
46

1 150
6 593

52 908

2006/2007

3 869
8 651
2 063

283

1 137
1 740

28 042
8 130
2 182
3 011

863
2 251

20 400
2 527
2 518

32 506
2 969
1 238
8 769

236 839

2007/2008

2 421
1 012
2 143

324
300
730
665

12 594
7 645
2 310
2 973

726
1 526
6 327
1 653

948
354

0
1 150
6 593

52 394

2006/2007

2 435
952

2 033
283
300
648
787

13 459
7 447
2 151
2 911

863
1 777
6 163
1 935

949
408
15

1 238
8 769

55 523

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

2007/2008

0
0
0

2006/2007

0
0
0

2007/2008

0
0
0

2005/2006

56
180
500

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 1 - inköp Och förSäLjning inOm kOncernen

Andel av försäljningen som avser koncernföretag 
Andel av inköpen som avser koncernföretag  
stöd Alpina landslaget  

not 5 - medeLantaL anStäLLda, Löner, andra erSättningar Och SOciaLa aVgifter

Medelantal anställda har varit
Varav kvinnor

Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
medeltalet anställda

2007/2008

65
15

2006/2007

95
27

2007/2008

65
15

2005/2006

63
14

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

sjukfrånvaro för samtliga anställda
Andel av sjukfrånvaro som avser 
långtidsjukfrånvaro  
sjukfrånvaro för kvinnor  
sjukfrånvaro för män  
sjukfrånvaro för personal 29 år och yngre 
Sjukfrånvaro för personal 30-49 år 
sjukfrånvaro för personal 50 år och äldre 
 

sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid.
sjukfrånvaro

2007/2008 2006/2007 2007/2008

0,46%

0,0%
0,08%
0,38%
0,0%

0,08%
0,38%

2005/2006

0,53%

0,0%
0,22%
0,31%
0,0%

0,53%
0,0%

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

Styrelsen och VD:
Löner och ersättningar
tantiem
Pensionskostnader

Övriga anställda:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader

sociala kostnader
summa styrelse och övriga
  

Antal styrelseledamöter,  
varav kvinnor  
Antal övriga befattningshavare inkl. Vd, 
varav kvinnor
Pensionsförpliktelser till styrelse och Vd
 

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:
löner, ersättningar m.m.

Avgångsvederlaget för FD Förbundsdirektören är 6 månadslöner. 

Könsfördelning i företagsledning

2007/2008

1 254
0

339
1 593

24 095
2 148

26 243

7 773
35 609

2007/2008

13
3
2
1
0

2006/2007

2 976
1 869

753
5 598

37 544
3 535

41 079

13 056
59 733

2006/2007

14
2
2
0
0

2007/2008

1 254
0

339
1 593

24 095
2 148

26 243

7 773
35 609

2007/2008

7
2
1
0
0

2005/2006

1 378
0

308
1 686

22 828
2 652

25 480

7 124
34 290

2005/2006

7
2
1
0
0

koncErnEn

koncErnEn

ModErfÖrEninGEn

ModErfÖrEninGEn

not 7 - reSuLtat från öVriga Värdepapper Och fOrdringar 

resultat försäljning värdepapper 
Vinstutdelning Åre 2007 AB

2007/2008

116
0

116

2006/2007

1 211
0

1 211

2007/2008

116
10 139
10 255

2006/2007

1 211
0

1 211

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 8 - öVriga ränteintäkter Och Liknande reSuLtatpOSter

ränkteintäkter
2007/2008

1 990
1 990

2006/2007

2 032
2 032

2007/2008

371
371

2006/2007

195
195

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 9 - räntekOStnader Och Liknande reSuLtatpOSter

räntekostnader
2007/2008

1 405
1 405

2006/2007

3 396
3 396

2007/2008

84
84

2006/2007

16
16

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 10 - förändring aV ändamåLSbeStämda medeL

förändring av ssf´s jubileumsfond
2007/2008

200
200

2006/2007

200
200

2007/2008

200
200

2006/2007

200
200

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 11 - byggnader Och mark

ingående anskaffningsvärde  
Bidrag  
utgående ackumulerade anskaffningsvärden 
utgående redovisat värde  
Bokfört värde byggnader  

08-06-30

3 045
-3 000

45
45
45
45

07-06-30

3 045
-3 000

45
45
45
45

08-06-30

3 045
-3 000

45
45
45
45

07-06-30

3 045
-3 000

45
45
45
45

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

baLansräkninG kkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
Eget kapital
Bundet eget kapital 

Bundna reserver
Fritt eget kapital

Fria reserver
Balanserad vinst eller förlust
Ändamålsbestämda medel
Årets resultat

 
 
Summa eget kapital 
 
Minoritetsintresse 
 
Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld
 

 
Långfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut
 
 
Kortfristiga skulder 

Leverantörsskulder
Aktuell skatteskuld
Fondavsättningar
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
 
POSTER INOM LINJEN 
 
Ställda säkerheter 
Inventarier med äganderättsförbehåll
Pantsatt fakturafordran enligt avtal

Ansvarsförbindelser 

redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsredovis-
ningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden. 
När allmänna råd från Bokföringsnämnden saknas har vägledning häm-
tats från Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall från 
uttalanden av FAR SRS. När så är fallet anges detta i särskild ordning 
nedan. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.  
   
Värderingsprinciper m.m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.     

fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  

Varulager m.m.
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvär-
det efter avdrag för beräknad försäljningskostnad   

Kortfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar har omräknats till svenska kronor efter balansdagens kurs. 
Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde är resul-
tatförd.       

långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta är omräknade till svenska kronor 
efter balansdagens kurs. Skillanden mellan anskaffningsvärde och ba-
lansdagens värde är resultatförd.     

eget Kapital
Eget kapital utgörs av Balanserat kapital, ändamålsbestämda medel och 
årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I ända-
målsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som skall 
infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för ändamålet 
redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösningen sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp. 
      
Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendation RR 1:00. Detta innebär att förvärvade dotterbolags 
tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt en upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det 
beräknade marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar enligt förvärvs-
analysen redovisas skillnaden som goodwill. Avskrivning på goodwill 
baseras på den beräknade ekonomiska livslängden.

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderbolaget, samtliga bo-
lag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 procent av 
röstetalet eller på annat sätt har kontroll enligt ÅRL 1:4.

tiLLäGGsuppLYsninGar / aLLmänna uppLYsninGar

Not

16

17

18

19

20

21

2008-06-30

75

29 398
-

1 200
-605

-

30 068

267

34
34

35 000
35 000

3 380
487
457

1 430
17 724
23 478

88 847

2008-06-30

0
35 000
35 000

Inga

2007-06-30

75

18 854
-

1 000
10 916

-

30 845

10 862

34
34

35 178
35 178

4 459
9 564

473
28 313
26 012
68 821

145 740

2007-06-30

220
35 000
35 220

Inga

2008-06-30

-

-
18 899

1 200
9 511

29 610

29 610

0
0

0
0

3 363
708
457

1 107
10 068
15 703

45 313

2008-06-30

0
0
0

Inga

2007-06-30

-

-
24 243

1 000
-5 344

19 899

19 899

0
0

178
178

2 642
670
473

3 130
8 817

15 732

35 809

2007-06-30

220
0

220

Inga

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 2 - VerkSamhetenS intäkter

Bidrag riksidrottsförbundet 
Bidrag sveriges olympiska kommitté 
Bidrag fis 
sanktionsavgifter 
deltagaravgifter 
försäkringsintäkt 
Wc- & röda intäkter 
sponsorintäkter 
intäkter marknadsaktiviteter 
Barteravtal  
Övriga intäkter  
  

2007/2008

14 309
9 143
1 682

165
3 172
1 150
1 476

48 110
3 837
7 534

17
90 595

2006/2007

11 747
5 160

187 949
397

2 752
1 238
1 050

90 020
6 190
9 709

17 721
333 933

2007/2008

14 309
9 143
1 682

165
3 172
1 150
1 476

48 110
3 837
7 534

90 578

2007/2008

11 747
5 160
1 921

397
3 824
1 238
1 050

51 100
6 190
4 209

86 836

koncErnEn ModErfÖrEninGEnVerksamhetens intäkter uppdelade 
på intäktsslag

not 4 - arVOde Och kOStnadSerSättning

Deloitte  
revisionsuppdrag
Andra uppdrag
 

2007/2008

120
80

200

2006/2007

160
248
408

2007/2008

100
70

170

2006/2007

100
210
310

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

taxeringsvärde på fastigheten har ej något taxeringvärde åsatt. 
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koncernens kassaFLödesanaLYs ksek

Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
Avskrivningar
Resultat från värdepapper
Erhållen ränta mm
Erlagd ränta
Betald inkomstskatt
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete
Omklassificering av kortfristig fordran till långfristig fordran
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

07-07-01
08-06-30

-1 026
0

521
116

1 990
-1 405
-9 083

-8 887

-462
0

16 281
-36 266

-29 334

Not

2

Not

12

06-07-01
07-06-30

30 511
41 764

902
18

2 032
-3 396

129

71 960

30 568
-35 000
-10 325
29 752

86 955

Investeringsverksamheten
Förändring av materiella anläggningstillgångar
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav
Omklassificering av kortfristiga placeringar till långfristiga 
värdepappersinnehav

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Upptagna långfristiga lån
Amortering långfristiga lån
Förändring minoritetsintresse

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut 

07-07-01
08-06-30

-495
-3 440

0

-3 935

0
-178

-11 016

-11 194

-44 463
62 175

17 712

06-07-01
07-06-30

41 874
0

-20 739

21 135

48
-84 845

-84 797

23 293
38 882

62 175

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och 
bokföringen samt förbundsstyrelsens och förbundsdirektö-
rens förvaltning i Svenska Skidförbundet för år 2007-07-01- 
-2008-06-30. Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektö-
ren som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvalt-
ningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprät-
tandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vårt 
ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovis-
ningen och förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sve-
rige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för 
att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att 
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller vä-
sentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval 
av underlagen för belopp och annan information i räkenskaps-
handlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisnings-
principerna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma 

de betydelsefulla uppskattningar som förbundsstyrelsen och 
förbundsdirektören gjort när de upprättat årsredovisningen och 
koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade infor-
mationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi har 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i förbundet 
för att kunna bedöma om någon förbundsstyrelseledamot eller 
förbundsdirektören har handlat i strid med årsredovisningslagen 
eller förbundets stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig 
grund för våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvi-
sande bild av förbundets resultat och ställning i enlighet med 
god redovisningssed i Sverige. 

Förbundsstyrelsens ledamöter och direktör har enligt vår be-
dömning inte handlat i strid med förbundets stadgar, varför vi 
tillstyrker ansvarsfrihet.

revisionsberätteLse
tiLL Förbundsmötet i svenska skidFörbundet
orGanisationsnummer 802003-0287

stockhoLM dEn 10 noVEMBEr 2008

JEns EdLund
AuktoriSerAD reViSor, Deloitte

utSeDDA AV SVenSkA SkiDfÖrbunDet

MAri-AnnE AndErsson-sAGEr
               AuktoriSerAD reViSor

utSeDDA AV SVenSkA SkiDfÖrbunDet

fALun dEn 10 noVEMBEr 2008

toMAs rinGsBY PEtErsson
VerkStällAnDe DirektÖr

 
JErkEr LÖfGrEn 
 
ÅsA MAttsson

cArL Eric stÅLBErG

MArGArEtA hELAndEr

BÖrJE hEdqVist

frEdrik hoLMGrEn

PAtrik EnBLAd

VÅr rEVisionsBErÄttELsE hAr AVGiVits 10 noVEMBEr 2008

JEns EdLund
AuktoriSerAD reViSor

 

MAri AnnE AndErsson-sAGEr
AV SVenSkA SkiDfÖrbunDet 

utSeDD reViSor

not 12 - inVentarier, Verktyg Och inStaLLatiOner

ingående anskaffningsvärde  
inköp  
Försäljningar/utrangeringar  
utgående ackumulerade anskaffningsvärden
ingående avskrivningar  
Försäljningar/utrangeringar  
Årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde 

08-06-30

5 008
629

-1 195
4 442

-3 844
980

-400
-3 264
1 178

07-06-30

4 376
1 266
-634

5 008
-3 261

638
-638

-3 261
1 747

08-06-30

5 008
629

-1 195
4 442

-3 844
980

-400
-3 264
1 178

07-06-30

4 376
1 266
-634

5 008
-3 261

55
-638

-3 844
1 164

koncErnEn ModErfÖrEninGEn

not 13 - andeLar i kOncernföretag

företag / org. nr  / säte
Åre 2007 AB / 556605-8458 / Åre
WC Åre AB / 556749-7119 / Åre

uppgifter om eget kapital och resultat
Åre 2007 AB
Wc Åre AB

Antal / Kapitalandel %

700 / 70%
600 / 60%

08-06-30

70
60

130

Eget kapital

757
100

07-06-30

70
0

70

resultat

34
0

ModErfÖrEninGEn

ModErfÖrEninGEn

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 3-5 år.

08-06-30

369
7 225
3 997
1 101

11 796
60

24 548

07-06-30

369
7 213
4 047

0
9 397

82
21 108

koncErnEn

not 14 - andra LångfriStiga VärdepapperSinnehaV

Värdepapper - nomvärde
B carlson investment
carneige fonder 1 
carneige fonder 2 
robur fonder 1 
robur fonder 2 
folksam fond

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 25 641 tkr.  
Dessa medel (exkl 369 kkr) redovisades i föreg årsredovisning som kortfristig placering.

08-06-30

369
7 225
3 997
1 101

11 796
60

24 548

07-06-30

369
7 213
4 047

0
9 397

82
21 108

ModErfÖrEninGEn

08-06-30

35 000
35 000

07-06-30

35 000
35 000

koncErnEn

not 15 - andra LångfriStiga fOrdringar

fordran Vägverket
utgående redovisat värde

08-06-30

0
07-06-30

0

ModErfÖrEninGEn

08-06-30

1 000
200

1 200

07-06-30

800
200

1 000

koncErnEn

not 17 - ändamåLSbeStämda medeL

Jubileumsfond 100 år 2008  
reparationsfond fastigheten   

08-06-30

1 000
200

1 200

07-06-30

800
200

1 000

ModErfÖrEninGEn

08-06-30

31 000
4 000

35 000

07-06-30

178
35 000
35 178

koncErnEn

not 18 - LångfriStiga SkuLder

Amortering inom 2 till 5 år  
Amortering efter 5 år  

08-06-30

0
0
0

07-06-30

178
0

178

ModErfÖrEninGEn

08-06-30

401
56

457

07-06-30

417
56

473

koncErnEn

not 19 - fOndaVräkningar

hjärtat slår för skidor  
Bjarne Anderssons minnesfond 
  

08-06-30

401
56

457

07-06-30

417
56

473

ModErfÖrEninGEn

08-06-30

4 250
13 474
17 724

07-06-30

4 250
21 762
26 012

koncErnEn

not 20 - uppLupna kOStnader Och förutbetaLda intäkter

förutbetalda sponsorintäkter  
Övriga interimsskulder  

08-06-30

4 250
5 818

10 068

07-06-30

4 250
4 567
8 817

ModErfÖrEninGEn

08-06-30

0
35 000

07-06-30

220
35 000

koncErnEn

not 21 - SkuLder för ViLka Säkerheter StäLLtS

Övriga skulder till kreditinstitut
inventarier med äganderättsförbehåll
Pantsatt fakturafordran

08-06-30

0
0

07-06-30

220
0

ModErfÖrEninGEn

not 16 - eget kapitaL

Belopp vid årets ingång  
Avsättning ändamålsbestämda medel 
Årets förlust   
Justering minioritetsandel  
Belopp vid årets utgång  
  

Belopp vid årets ingång
Ändamålsbestämda medel
Årets vinst
Belopp vid årets utgång

Bundna reserver

75

0
75

reservfond

0

0

fria reserver

30 770
200

-605
-372

29 993

fritt eget kapital

19 899
200

9 511
29 610

koncErnEn

ModErfÖrEninGEn
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resuLtat per verksamhetsdeL (kkr)

Ledning / Stab

Alpint Block 

Nordiskt Block

Summa 

Intäkter

20 980

44 728

25 918

91 626

Kostnader

12 047

42 612

27 456

82 278

Resultat

8 933

2 116

-1 538

9 511

         2007-07-01 – 2008-06-30  

sdF-ansLaG 2007/08 (kr)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF

Summa 

Totalt antal föreningar: 1 562 st    Totalt antal medlemmar: 185 705 st

SSF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter

14 235

35 993

165 900

7 477

29 862

46 523

29 774

47 330

116 326

39 081

134 014

45 189

47 824

116 857

154 708

55 814

63 231

93 738

116 801

94 696

44 283

66 827

50 617

1 617 100

Vasaloppet/

Utjämning

7 780

30 552

192 128

4 628

25 326

102 896

30 853

22 806

31 059

17 421

34 265

36 373

62 207

95 824

215 973

47 826

72 367

57 149

44 767

101 684

33 282

21 663

41 851

1 330 680

Tävlingsavg 20:-

2007/2008

123

3 127

63 809

102

12 161

4 353

879

18 885

44 965

31 251

55 225

7 437

1 086

14 597

30 056

5 535

11 122

20 335

49 251

11 557

5 775

20 903

4 578

417 112

Summa

42 138

89 672

441 837

32 207

87 349

173 772

81 506

109 021

212 350

107 753

243 504

108 999

131 117

247 278

420 737

129 175

166 720

191 222

230 819

227 937

103 340

129 393

117 046

3 824 892

FinansierinGen av distriktens verksamhet
Verksamhetsåret 2007/2008 har  varit det fjärde året med det 
nya finansieringssystemet, som ersatt  skidlicensen. Medel 
som detta generat har på  samma sätt som tidigare delfinan-
sierat  distriktens verksamhet.

Finansieringen av distrikten under verksamhetsåret 
2007/2008 har bestått av SSF-anslag, årsavgift samt en för-
bundsavgift på tävlingsverksamheten.

SSF-anslaget  om 20 000 kr har bibehållits  under året.  Års-
avgiften består av två delar dels en kostnad för en kollektiv 
förbundsförsäkring dels  en föreningsavgift, som baseras på 
antalet  medlemmar i föreningen. 

Fördelningen av föreningsavgifter har enligt beslut vid för-
bundsmötet 2006 delats in i två,  mot tidigare fyra,  huvudka-
tegorier plus skolidrottsföreningar. 

Förbundsavgiften på tävlingsverksamheten har som tidigare 
varit uppdelad i två olika kategorier: Dels ett uttag på 4 % på 

Fördelningen av föreningsavgiften framgår av följande:

Antal medlemmar

Medlemsantal 1-100

Medlemsantal 101-

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1 500 kr

2 700 kr

500 kr

Vasaloppets anmälningsavgifter i samtliga lopp. Dels en täv-
lingsavgift i all tävlingsverksamhet inklusive motionstävlingar, 
om 20 kr/startande i klasserna junior och uppåt.  

Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF ställt krav 
på föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i arrang-
emang sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också att 
föreningen är  ansluten som medlemsförening i SSF.

Intäkter

22 031

41 604

24 273

87 908

Kostnader

26 144

41 374

25 734

93 252

Resultat

-4 113

230

-1 461

-5 344

         2006-07-01 – 2007-06-30  
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koncErn
resuLtaträkninG (beLopp i ksek)

Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning
Förändring av pågående projekt

  
Rörelsens kostnader 
Entreprenadskostnader
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

Rörelseresultat 
 
Resultat från finansiella investeringar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster 
 
Skatt på årets resultat
  
ÅRETS RESULTAT 

Not

1

2

3
4

2007-07-01 -
  2008-06-30

17
0

17

0
-514
302

0
-212

-195

1 618
-1 319

299

104

-70

34

2006-07-01 -
  2007-06-30

248 453
-8 008

240 455

-773
-182 795

-25 069
-264

-208 901

31 544

1 838
-3 380
-1 542

30 002

-8 662

21 340

ModErBoLAG

2007-07-01 -
  2008-06-30

17
0

17

0
-503
302

0
-201

-184

603
-6

597

413

-70

343

2006-07-01 -
  2007-06-30

248 453
-8 008

240 445

0
-182 774

-25 069
-264

-208 107

32 338

382
-2 071
-1 689

30 649

-8 662

21 987

baLansräkninG (beLopp i ksek)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  
Bundet eget kapital

Aktiekapital
Reservfond
Bundna reserver

Fritt eget kapital
Fria reserver
Balanserad vinst eller förlust
Erhållna/lämnade koncernbidrag
Årets resultat

Summa eget kapital

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder

Summa obeskattade reserver

Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld

Summa avsättningar

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Skulder till koncernföretag
Aktuell skatteskuld
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter

Panter och därmed jämförliga säkerheter som 
har ställts för egna skulder

Pantsatt fakturafordran enligt avtal

Ansvarsförbindelser

7

8

6

100
-

108
208

515
-
-

34
549

757

0
0

34
34 

35 000
35 000

16
0
0

322
7 657
7 995

43 786

2008-06-30

35 000
35 000

Inga

100
-

108
208

330
-
-

21 340
21 670

21 878

0
0

34
34 

35 000
35 000

1 823
0

8 894
25 184
17 195
53 096

110 008

2007-06-30

35 000
35 000

Inga

100
20

-
120

-
1 125
-925
343
543

663

122
122

0
0

0
0

16
173

0
322
290
801

1 586

2008-06-30

Inga

0
0

Inga

100
20

-
120

-
294

-615
21 987
21 666

21 786

122
122

0
0

0
0

1 823
0

8 879
25 183

9 044
44 929

66 837

2007-06-30

Inga

0
0

Inga

koncErn

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag
Andra långfristiga fordringar

Summa anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Fordringar hos koncernföretag
Skattefodran
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR
 

Not

5

6

2008-06-30

0
35 000
35 000

35 000

250
0

222
107
236
815

7 971

8 786

43 786

2007-06-30

0
35 000
35 000

35 000

14 653
0
0

800
464

15 917

59 091

75 008

110 008

ModErBoLAG

2008-06-30

100
0

100

100

250
0

222
94

121
687

799

1 486

1 586

2007-06-30

100
0

100

100

14 653
99

0
797
373

15 922

50 815

66 737

66 837

Årsredovisning Åre 2007 AB 

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

allmänt om verksamheten och ägarförhållande och Vd
Åre 2007 AB är ett privat aktiebolag med säte i Falun och äga-
re är Svenska Skidförbundet – SSF (70%) Skistar AB (15%) 
samt Åreföretagarna (15%). VD i bolaget är Lotta Persson.

affärsidé
Att organisera alpina VM 2007.

Information om verksamheten
Bolaget har under verksamhetsåret varit under avveckling. De 
största händelserna i bolaget har varit att utdela bolagets vinst 
från fg år samt sända in final report till FIS samt slutredovisa till 
alla involverade intressenter. Bolaget har haft 3 anställda som 
slutat sin anställning 30 september 2007.

utsikter för kommande verksamhet
Åre 2007 AB kommer fortsatt vara vilande intill dess att dot-
terbolaget VM Backen 2007 Entreprenad AB har erhållit slut-
regleringen av fordan på Vägverket.

org. nr. 556605-8458
Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2007-07-01 -- 2008-06-30.

FörvaLtninGsberätteLse
Resultatdisposition
Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står 

balanserad vinst

erhållna/lämnade koncernbidrag

årets vinst

 

i ny räkning överföres

Belopp

510 000

-310 000

342 717

542 717

542 717

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande

resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar och boksluts-

kommentarer.
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redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsredovis-
ningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden. 
När allmänna råd från Bokföringsnämnden saknas har vägledning häm-
tats från Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall från 
uttalanden av FAR SRS. När så är fallet anges detta i särskild ordning 
nedan. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper m.m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.

fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta har upptagits till ba-
lansdagens kurs.

Koncernförhållanden
Moderförening i den koncern som Åre 2007 AB är dotterföretag till 
och där koncernredovisning är upprättad är Svenska Skidförbundet, 

802003-0287, i Falun. Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägar-
tillskott i enlighet med uttalandet från Redovisningsrådets Akutgrupp. 
Koncernbidrag redovisas efter sin ekonomiska innebörd. Det innebär 
att koncernbidrag som lämnats i syfte att minimera koncernens totala 
skatt redovisas direkt mot balanserade vinstmedel efter avdrag för dess 
aktuella skatteeffekt.

Personal
Bolaget har inte haft några anställda. Inga löner eller andra ersättningar 
har utbetalats.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendation RR 1:00. Detta innebär att förvärvade dotterbolags 
tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt en upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det 
beräknade marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar enligt förvärvs-
analysen redovisas skillnaden som goodwill. Avskrivning på goodwill 
baseras på den beräknade ekonomiska livslängden.

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderbolaget, samtliga bo-
lag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 procent av 
röstetalet eller på annat sätt har kontroll enligt ÅRL 1:4.

tiLLäGGsuppLYsninGar / aLLmänna uppLYsninGar

tiLLäGGsuppLYsninGar / 
uppLYsninGar tiLL enskiLda poster
not 1 - inköp Och förSäLjning inOm kOncernen

stöd sv skidförbundet, landslaget
inköp från sv skidförbundet
försäljn till sv skidförbundet, ex moms
försäljn till sv skidförbundet, inkl moms

Inköp från VM Backen 2007 Entr. AB

2007/2008

0
0
0
0

0

2006/2007

500
56

338
394

0

koncErn
2007/2008

0
0
0
0

0

2006/2007

500
56

338
394

-405

ModErBoLAG

not 2 - arVOde Och kOStnadSerSättning

Deloitte Ab
revisionsarvode
Andra uppdrag

2007/2008

20
10
30

2006/2007

60
38
98

koncErn
2007/2008

10
10
20

2006/2007

50
38
88

ModErBoLAG

not 3 - öVriga ränteintäkter Och Liknande reSuLtatpOSter

räntor
kursdifferens
Övriga finansiella intäkter

2007/2008

706
124
788

1 618

2006/2007

542
0

1 296
1 838

koncErn
2007/2008

479
124

0
603

2006/2007

382
0
0

382

ModErBoLAG

not 4 - räntekOStnader Och Liknande reSuLtatpOSter

Övriga räntekostnader

2007/2008

1 319
1 319

2006/2007

3 380
3 380

koncErn
2007/2008

6
6

2006/2007

2 071
2 071

ModErBoLAG

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på bolagets revisor att 
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

ModErBoLAG
not 5 - andeLar i kOncernföretag

Företag / Org nr / Säte
VM backen 2007 Entreprenad AB / 556674-7001 / Åre
redovisat värde vid årets slut

2008-06-30

100 000
100 000

2007-06-30

100 000
100 000

uppgifter om eget kapital och resultat
VM Backen 2007 Entreprenad AB

Antal andelar / 

andelar i %

1000 / 100%
Eget kapital

106
resultat

-309

koncErn ModErBoLAG

not 6 - fOrdringar / SkuLder kOncern

ingående anskaffningsvärde
tillkommande
Avgående
Lämnade koncernbidrag
utgående ack anskaffningsvärden
utgående redovisat värde

2008-06-30

0
0
0
0
0
0

2007-06-30

0
0
0
0
0
0

2008-06-30

99
38
0

-310
-173
-173

2007-06-30

645
511

-442
-615

99
99

koncErn ModErBoLAG

not 8 - periOdiSeringSfOnd

Periodiseringsfond, taxering 2004
Periodiseringsfond, taxering 2005

2008-06-30 2007-06-30 2008-06-30

110
12

122

2007-06-30

110
12

122

moderbolaget

Belopp vid årets ingång
Erhållna/lämnade koncernbidrag
resultatdisp. enl. beslut av årsstämman:
utdelning till aktieägare
Årets vinst
Belopp vid årets utgång

Aktiekapital

100

100

reservfond

20

20

fritt eget kapital

21 665
-310

-21 155
343
543

koncernen

Belopp vid årets ingång
utdelning till aktieägare
Årets vinst
Belopp vid årets slut

Aktiekapital

100

100

Bundna reserver

108

108

fria reserver

21 670
-21 155

34
549

not 7 - eget kapitaL

fALun 2008-10-15

JErkEr LÖfGrEn, orDfÖrAnDe

MAGnus sJÖhoLM

LottA PErsson, VerkStällAnDe DirektÖr

Min rEVisionsBErÄttELsE hAr AVGiVits dEn 2008-10-15

JEns EdLund, AuktoriSerAD reViSor 

tonY sAndELL

PockE niLsson

Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokfö-
ringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Åre 
2007 AB för räkenskapsåret 2007-07-01--2008-06-30. Det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandling-
arna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Mitt an-
svar är att uttala mig om årsredovisningen, koncernredovisningen och 
förvaltningen på grundval av min revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär 
att jag planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut 
säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen och koncernredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett 
urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshand-
lingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 
styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att be-
döma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande di-
rektören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och kon-

revisionsberätteLse
tiLL årsstämman i åre 2007 ab
orGanisationsnummer 556605-8458

cernredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har 
jag granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är 
ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om någon styrelse-
ledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att 
min revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets och 
koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i 
Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balans-
räkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten enligt 
balansräkningen i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen 
och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

fALun dEn 15 oktoBEr 2008 

JEns EdLund
AuktoriSerAD reViSor
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Junior-VM i Zakopane (poL)
K 85: 1) Andreas Wank, GER.
Lag, K 85: 1) GER.
H Damer K 85: 1) Jaqueline Seifriedsberger, AUT. 
Nordisk kombination: 1) Alessandra Pittin, ITA.
Nordisk kombination, sprint: 1) Tomaz Durml, AUT.
Nordisk kombination, lag: 1) GER.

ContinentaLCupen  
(sLutstäLLning)
1) Stefan Thunrbichler, AUT, 111) Isak Grimholm, 123) 
Fredrik Balkåsen, 131) Johan Eriksson, 136) Alexander 
Mitz. 

sVenska Cupen  
(sLutstäLLning)
1) Besnik Garshi,Holmens IF, 2) Alexander Mitz,  
Holmens IF, 3) Jonas Vestberg,  IF Friska Viljor. 

sVenska Mästerkskapen  
i FaLun (pLast)
K 90: 1) Isak Grimholm, IF Friska Viljor, 2) Jakob  
Grimholm, IF Friska Viljor, 3) Johan Eriksson, Holmens IF.
Lag: 1) IF Friska Viljor (Isak Grimholm, Jakob Grimholm, 
Carl Nordin), 2) Holmens IF, 3) IF Friska Viljor, lag 2. 

sVenska Mästerskapen  
i ÖrnskÖLdsVik
K 90: 1) Andreas Arén, Holmens IF, 2) Isak Grimholm, IF 
Friska Viljor, 3) Johan Eriksson, Holmens IF.  
Lag: 1) Holmens IF (Andreas Arén, Johan Eriksson, 
Alexander Mitz) 2) IF Friska Viljor, 3) IF Friska Viljor, lag 2.
K 55: 1) Alexander Lehto, Svansteins SK, 2) Dennis  
Edvardsson, Sysslebäcks IF, 3) Jeremia Larsson, Sollefteå 
GIF. Lag: 1) IF Friska Viljor (Jesper Daun, Joakim Nenzén, 
Franz Hörnblad), 2) Sysslebäcks IF, 3) Sollefteå GIF. 
H Damer, K 55: 1) Madelene Fritz, Holmens IF, 2) Elina 
Knutsson, Holmens IF.

SKIDORIENTERING

eM i s-ChanF (sui)
H DAMER
Sprint: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Tatiana Kozlova, 
RUS, 3) Liisa Anttila, FIN, 7) Helene Söderlund, 13) 
Josefine Engström, 24) Johanna Edin.
Medeldistans: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Olga  
Shevchenko, RUS, 3) Natalia Tomilova, RUS,  
10) Josefine Engström, 16) Åsa Zetterberg-Eriksson, 
18) Helene Söderlund, 19) Johanna Edin.
Långdistans: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Liisa  
Anttila, FIN, 3) Mervi Pesu, FIN, 6) Helene Söderlund, 
12) Johanna Edin, 17) Josefine Engström, 23) Åsa 
Zetterberg-Eriksson.
Stafett: 1) Finland, 2) Ryssland, 3) Ryssland 2,  
4) Sverige (Åsa Zetterberg-Eriksson, Josefine Engström, 
Helene Söderlund). 

H HERRAR
Sprint: 1) Tomas Löfgren, SWE, 2) Matti Keskinarkaus, 
FIN, 3) Peter Arnesson, SWE, 6) Tobias Åslund, 7) Erik 
Rost, 11) Johan Granath, 19) Martin Hammarberg,  
36) Daniel Nordebo.
Medeldistans: 1) Andrej Gruzdev, RUS, 2) Ondrej 
Vodrazka, CZE, 3) Erik Rost, SWE och Tomas Löfgren, 
SWE, 6) Peter Arnesson, 12) Daniel Nordebo, 22) 
Tobias Åslund, 25) Martin Hammarberg, 31) Johan 
Granath. 
Långdistans: 1) Erik Rost, SWE, 2) Peter Arnesson, 
SWE, 3) Tomas Löfgren, SWE, 8) Daniel Nordebo,  
20) Martin Hammarberg, 28) Tobias Åslund, 31) Johan 
Granath.
Stafett: 1) Sverige (Peter Arnesson, Erik Rost, Tomas 
Löfgren), 2) Finland, 3) Norge., 6) Sverige 2.

Junior-VM i dospat (BuL) 
H DAMER 
Sprint: 1) Hana Hanickova, CZE, 2) Christina Lovald-
Hellberg, SWE , 3) Kristina Nordebo, SWE, 19) Maja 
Persson, 22) Elin Vedin, 25) Maria Nordström,  
27) Therese Sahlin. 
Medeldistans: 1) Simona Karochova, CZE, 3) Christina 
Lovald-Hellberg, SWE, 5) Kristina Nordebo, 12) Maria 
Nordström, 17) Elin Vedin, 18) Therese Sahlin, 29) Maja 
Persson.
Långdistans: 1) Alena Chukareva RUS 1:00:30,  

8) Christina Lovald-Hellberg, 17) Kristina Nordebo, 20) 
Maria Nordström, 22) Maja Persson, 24) Therese Sahlin.
Stafett: 1) Ryssland, 2) Finland, 3) Norge, 4) Sverige.

H HERRAR
Sprint: 1) Sindre Haverstad, NOR, 6) Gustav Nord-
ström, 9) Erik Blomgren, 14) David Bejmer, 22) Jimmy 
Larsson, 25) Carl-Johan Grape, 40) Carl Magnusson.  
Medeldistans: 1) Stanimir Belomazhev, BUL, 6) Erik 
Blomgren, 11) Gustav Norström, 24) David Bejmer, 
25) Jimmy Larsson, 27) Carl-Johan Grape, 31) Carl 
Magnusson. 
Långdistans: 1) Stanimir Belomazhev, BUL,  
14) Gustav Nordström, 17) Erik Blomgren, 20) David 
Bejmer,  21) Jimmy Larsson, 23) Carl Magnusson,  
26) Carl-Johan Grape.
Stafett: 1) Finland, 2) Norge, 3) Sverige (David Bejmer, 
Erik Blomgren, Gustav Nordström). 

sVenska Mästerskapen  
i Östersund
H DAMER
Medeldistans, masstart: 1) Josefine Engström,  
Alfta-Ösa OK, 2) Erica Johansson, Fältjägarnas IF,  
3) Johanna Edin, Midälva OK.

H HERRAR
Medeldistans, masstart: 1) Peter Arnesson, IF 
Hallby, 2) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 3) Johan Granath, 
Domnarvets GoIF. 

sVenska Mästerskapen  
i LyCkseLe
H DAMER
Långdistans: 1) Josefine Engström, Alfta-Ösa OK,  
2) Helene Söderlund, IFK Moras OK, 3) Erica  
Johansson, Fältjägarnas IF.
Kortdistans: 1) Josefine Engström, Alfta-Ösa OK, 
2) Johanna Edin, Midälva OK, 3) Erica Johansson, 
Fältjägarnas IF. 
Stafett: 1) Fältjägarnas IF (Marie Lund, Monika Lund, 
Erica Johansson), 2) Vittjärvs IK, 3) IFK Moras OK. 

H HERRAR
Långdistans: 1) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 2) Peter  
Arnesson, IF Hallby SOK. 3) Johan Granath,  
Domnarvets GoIF.
Kortdistans: 1) Peter Arnesson, IF Hallby SOK,  
2) Tomas Löfgren, Kvarnsvedens GoIF, 3) Erik Rost, 
Alfta-Ösa OK.
Stafett: 1) Alfta-Ösa OK (Thomas Carlsson, Joel  
Sjölander, Erik Rost), 2) Domnarvets GoIF,  
3) Kvarnsvedens GoIF OK

sVenska skido-Cupen
H DAMER
1) Josefine Engström, Alfta-Ösa OK, 2) Johanna Edin, 
Midälva OK, 3) Anna Holmgren, Vittjärvs IK.  
Stafett: 1) Midälva OK, 2) Alfta-Ösa OK, 3) Domnarvets 
GoIF. 

H HERRAR
1) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 2) Johan Granath,  
Domnarvets GoIF, 3) Peter Arnesson, IF Hallby SOK. 
Stafett: 1) Alfta-Ösa OK, 2) Domnarvets GoIF,  
3) IFK Moras OK.

 

FREESTYLE

sVenska Mästerskapen  
i riksgränsen 
H DAMER
Puckelpist: 1) Veronica Carlqvist, Åre SLK, 2) Martina 
Schriwer, Djurgårdens Alpina, 3) Karin Palmqvist, Gefle 
Freestyle. 
Parallellpuckelpist: 1) Julia Nilsson, Luleå AK,  
2) Martina Schriwer, Djurgårdens Alpina, 3) Veronica 
Carlqvist, Åre SLK.  

H HERRAR
Puckelpist: 1) Jesper Björnlund, Kiruna BK,  
2) Per Spett, Kiruna BK, 3) Gabriel Gåsste, Sunne AK. 
Parallellpuckelpist: 1) Jesper Björnlund, Kiruna BK,  
2) Per Spett, Kiruna BK, 3) Gabriel Gåsste, Sunne AK.  

sVenska Mästerskapen  
i Branäs
H DAMER
Skicross: 1) Lars Lewén, SC Skicross, 2) Eric Iljans, 
SC Skicross, 3) Michael Forslund, Skicross.

H HERRAR
Skicross: 1) Magdalena Iljans, SC Skicross, 2) Mikaela 
Westring, Arbrå SK, 3) Sara Fernqvist, Kils SLK. 

sVenska Cupen/puCkeLpist
H DAMER
1) Julia Nilsson, Luleå Alpina, 2) Susanna Westin,  
Uppsala Alpina, 3) Sofia Landsburg, Uppsala Alpina. 

H HERRAR
1) Per Tallroth, Gefle Freestyle, 2) Simon Gummesson, 
Sunne Alpina, 3) Markus Nilsson, Luleå Alpina.

ALPINT

Junior-VM i ForMigaL (spa)
H DAMER
Slalom: 1) Bernadette Schild,AUT, 5) Veronica Smed, 
36) Erika Holmberg, 39) Nathalie Blom. 
Storslalom: 1) Anna Fenninger, AUT, 4) Veronica 
Smed, 32) Kajsa Kling, 47) Nathalie Blom, 48) Erika 
Holmberg, 53) Tessan Berglund.  
Störtlopp: 1) Ilka Stuhec, SLO, 39) Nathalie Blom.
Super-G: 1) Viktoria Rebensburg, GER, 22) Veronia 
Smed, 29) Kajsa Kling, 41) Erika Holmberg, 48) Nathalie 
Blom, 52) Tessan Berglund.
Kombination: 1) Anna Fenninger, AUT, 14) Nathalie 
Blom.

H HERRAR
Slalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 10) Matts Olsson,  
16) Thomas Baumann, 31) Johan Pietilä-Holmner.
Storslalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 2) Markus Nilsen, 
NOR, 3) Matts Olsson, SWE, 33) John Pietilä-Holmner.
Störtlopp: 1) Hagen Patscheider, ITA, 4) Matts Olsson, 
36) Thomas Baumann, 53) Per Saxvall, 54) Johan 
Pietilä-Holmner, 57) Kalle Lindh. 
Super-G: 1) Andreas Sander, GER, 31) Thomas  
Baumann, 34) Per Saxvall, 43) Ricko Eriksson.
Kombination: 1) Matts Olsson, SWE, 14) Johan 
Pietilä-Holmner.

europaCupen  
(sLutstäLLning)
H DAMER
Totalt: 1) Lara Gut, SUI, 5) Veronica Smed, 130) Nike 
Bent, 138) Carolina Nordh, 156) Anna Kocken, 160) 
Therese Borssén, 162) Ebba Nyberg, 170) Jessica 
Lindell-Vikarby, 170) Maria Pietilä-Holmner, 174) Kajsa 
Kling. 
Slalom: 1) Irene Curtoni, ITA, 2) Veronica Smed.
Storslalom: 1) Stefanie Köhle, AUT, 8) Veronica Smed.
Störtlopp: 1) Lara Gut, SUI.
Super-G: 1) Lara Gut, SUI. 
Superkomb.: 1) Anna Fenninger, AUT, 44) Veronica 
Smed, 45) Therese Borssén.

H HERRAR
Totalt: 1) Marcel Hirscher, AUT, 20) Mattias Hargin, 
49) Johan Brolenius, 50) Anton Lahdenperä, 74) Andre 
Myhrer, 83) Niklas Rainer, 92) Magnus Andersson, 
97) Peter Bylund, 161) Markus Larsson, 170) Oscar 
Andersson, 173) Martin Hansson, 180) Matts Olsson, 
180) Fredrik Kingstad. 
Slalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 6) Mattias Hargin, 
14) Johan Brolenius, 15) Anton Lahdenperä, 26) Andre 
Myhrer, 34) Peter Bylund. 
Storslalom: 1) Philipp Schörghofer, AUT, 19) Niklas 
Rainer, 48) Andre Myhrer.
Störtlopp: 1) Rok Perko, SLO.
Super-G: 1) Olivier Brand, SUI.
Superkomb.: 1) Stefan Thanei, ITA, 46) Daniel  
Ericsson.  

sVenska Mästerskapen  
i aLMåsa/åre/haMra
H DAMER
Störtlopp: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 
2) Kajsa Kling, Åre SLK, 3) Tessan Berglund, Järvsö 
IF. Lag: 1) Åre SLK (Kajsa Kling, Helena Berge, Jenny 
Liljegren)  
Super-G: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK,  
2) Maria Pietilä-Holmner, UHSK Umeå SK, 3) Veronica 
Smed, Sundsvalls SLK. Lag: 1) Rättviks SLK (Therese 
Borssén, Nathalie Blom, Anna Swenn-Larsson),  
2) UHSK Umeå SK.  
Storslalom: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 
2) Maria Pietilä-Holmner, UHSK Umeå SK, 3) Veronica 
Smed, Sundsvalls SLK. 
Lag: 1) Rättviks SLK (Therese Borssén, Anna Swenn-
Larsson, Nathalie Blom), 2) Östersund-Frörö SLK.
Slalom: 1) Therese Borssén, Rättviks SLK, 2) Maria 
Pietilä-Holmner, UHSK Umeå SK, 3) Anna Kocken, 
Åre SLK. 
Parallellslalom: 1) Veronica Smed, Sundsvalls SLK,  
2) Anna Kocken, Åre SLK, 3) Kajsa Kling, Åre SLK.
Superkombination: 1) Kajsa Kling, Åre SLK,  
2) Therese Borssén, Rättviks SLK, 3) Jessica Lindell-
Vikarby, Huddinge SK.

Tävlingsresultat
H HERRAR
Störtlopp: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 2) Niklas 
Rainer, IFK Borlänge, 3) Matts Olsson, Valfjällets SLK. 
Lag: 1) Östersund-Frösö SLK (Fredrik Kingstad, Fredrik 
Persson, Douglas Hedin). 
Super-G: 1) Matts Olsson, Valfjällets SLK, 2) Hans 
Olsson, IFK Mora AK, 3) Daniel Ericsson, Täby SLK.  
Lag: 1) IFK Mora AK (Hans Olsson, Johan Öhagen, Erik 
Segerström), 2)  Östersund-Frösö SLK, 3) Åre SLK.  
Storslalom: 1) Matts Olsson, Valfjällets SLK, 2) Fredrik 
Kingstad, Östersund-Frösö SLK, 3) Fredrik Nordh, 
Sollentuna SLK.  Lag: 1) IFK Borlänge (Niklas Rainer, 
Ricko Eriksson, Per Saxvall), 2) Östersund-Frösö SLK, 
3) Bergsjö-Hassela AK.
Slalom: 1) Oscar Andersson, Sundsvalls SLK,  
2) Mattias Hargin, Huddinge SK, 3) Magnus Andersson, 
Sundsvalls SLK. Lag: 1) IFK Borlänge (Niklas Rainer, Per 
Saxvall, Ricko Eriksson), 2) Sundsvalls SLK.
Parallellslalom: 1) Hans Olsson, IFK Moras AK,  
2) Andre Myhrer, Bergsjö-Hassela AK, 3) Fredrik  
Söderberg, Bergsjö-Hassela AK.
Superkombination: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK,  
2) Niklas Rainer, IFK Borlänge, 3) Daniel Ericsson,  
Täby SLK. 

nationeLLa Cupen
H DAMER
1) Antonia Söderberg, Getbergets AIF, 2) Sara Hector, 
Järbo IF, 3) Camilla Persson, Sunne AK. 

H HERRAR
1) Erik Segerström, IFK Moras AK, 2) Fredrik Sundqvist, 
Huddinge AK, 3) Victor Maschel, Sunne AK.  

LÄNGD

Junior-VM i MaLLes, 
VaL Venosta (ita)
H DAMER
5 km (K): 1) Therese Johaug, NOR, 14) Lisa Larsen, 
25) Therese Svensson, 27) Hanna Falk, 30) Lina 
Korsgren. 
10 km (F), masstart: 1) Therese Johaug, NOR, 3) Lisa 
Larsen, SWE, 12) Hanna Brodin, 17) Therese Svensson, 
23) Hanna Falk. 
Sprint (F): 1) Laure Barthelemy, FRA, 7) Hanna Brodin, 
8) Hanna Falk, 23) Lina Korsgren, 38) Jennie Öberg. 
Stafett 4x3,3 km (K/F): 1) NOR, 2) SWE (Hanna  
Brodin, Therese Svensson, Lisa Larsen, Hanna Falk). 

H HERRAR
10 km (K): 1) Hans Christer Holund, NOR, 6) Jesper 
Modin, 31) Teodor Peterson, 32) Bill Impola, 40) Robin 
Norum.
20 km (F), masstart: 1) Philipp Marschall, GER,  
34) Calle Halvarsson, 35) Jesper Modin, 44) Adam 
Johansson, 54) Teodor Peterson.
Sprint (F): 1) Calle Halvarsson, SWE, 2) Jesper Modin, 
SWE, 36) Adam Johansson, 39) Teodor Peterson. 
Stafett 4x5 km (K/F): 1) RUS, 13) SWE (Teodor Peter-
son, Bill Impola, Calle Halvarsson, Adam Johansson).

u 23-VM i MaLLes,  
VaL Venosta (ita)
H DAMER
Sprint (F): 1) Vesna Fabjan, SLO, 2) Ida Ingemars-
dotter, SWE, 6) Anna Simberg, 19) Eva Svensson,  
26) Maria Gräfnings. 
10 km (K): 1) Olga Tiagai, RUS, 4) Anna Simberg, 
15) Carolin Andersson, 30) Maria Gräfnings, 34) Eva 
Svensson. 
15 km (F), masstart: 1) Olga Tiagai, RUS, 13) Anna 
Simberg, 30) Carolin Andersson, 32) Eva Svensson,  
34) Maria Gräfnings.  

H HERRAR
Sprint (F): 1) Robin Bryntesson, SWE, 16) Emil Gyllroth, 
22) Markus Ottosson.
15 km (K): 1) Martin Jaks, CZE, 8) Fredrik Karlsson,  
14) Mikael Ojala, 27) Markus Ottosson, 50) Lars Suther. 
30 km (F), masstart: 1) Dario Cologna, ITA, 6) Fredrik 
Karlsson, 10) Markus Ottosson, 18) Mikael Ojala, 49) 
Lars Suther. 

intersport Cup
H DAMER
1) Susanne Nyström, Piteå Elit, 2) Maria Gräfnings, 
Östersunds SK, 3) Eva Svensson, IFK Mora SK. 

H HERRAR
1) Fredrik Östberg, Falun-Borlänge SK, 2) Kalle 
Gräfnings, Falun-Borlänge SK, 3) Rikard Andreasson, 
IFK Mora SK. 

skandinaViska Cupen
H DAMER
1) Ingrid Aunet Tyldum, Norge, 2) Sara Svendsen, 
Norge, 3) Karianne Bjellaanes, Norge, 9) Sofia Bleckur, 
14) Eva Svensson, 18) Anna Simberg, 23) Maria  
Gräfnings, 26) Susanne Nyström.

H HERRAR
1) Hans Petter Lykkja, Norge, 2) Fredrik Östberg, 
Sverige, 3) John Anders Gaustad, Norge, 12) Daniel 
Richardsson, 18) Rikard Andreasson, 23) Håkan 
Löfström, 30) Fredrik Uusitalo.

sVenska Mästerskapen  
i FaLun/BorLänge/orsa
H DAMER
10 km (K): 1) Lina Andersson, Piteå Elit SK, 2) Mia 
Eriksson, IFK Tärendö, 3) Susanne Nyström, Piteå Elit 
SK. Lag: 1) Piteå Elit SK (Lina Andersson, Susanne 
Nyström, Karolina Skoog).
7,5 km (K) + 7,5 km (F), DP: 1) Maria Rydqvist, Öster-
sunds SK, 2) Sofia Bleckur, IFK Mora SK, 3) Ida Olsson, 
Åsarna IK. Lag: 1) Östersunds SK (Maria Rydqvist, Sara 
Lindborg, Maria Gräfnings).
Team Sprint (K): 1) Piteå Elit SK, Susanne Nyström/
Lina Andersson, 2) Åsarna IK, Ida Olsson/Ida Ingemars-
dotter, 3) Östersunds SK, Sara Lindborg/Ingrid Vikman.
Sprint (F): 1) Mia Eriksson, IFK Tärendö, 2) Ida Ingemars- 
dotter, Åsarna IK, 3) Maria Rydqvist, Östersunds SK. 
Lag: 1) Östersunds SK (Maria Rydqvist, Ingrid Vikman, 
Maria Gräfnings), 2) Åsarna IK.
Stafett 3x5 km (F): 1) IFK Mora SK (Sofia Bleckur, Elin 
Ek, Anna Hansson), 2) Östersunds SK, 3) IFK Tärendö. 
30 km (F): 1) Charlotte Kalla, IFK Tärendö, 2) Anna 
Hansson, IFK Mora SK, 3) Elin Ek, IFK Moras SK,  
3) Sara Lindborg, Östersunds SK. Lag: 1) IFK Mora SK 
(Anna Hansson, Elin Ek, Sofia Bleckur), 2) Östersunds 
SK, 3) Åsarna IK.

H HERRAR
15 km (K): 1) Mathias Fredriksson, Axa SC, 2) Johan 
Olsson, Åsarna IK, 3) Fredrik Östberg, Falun Borlänge 
SK. Lag: 1) Åsarna IK (Johan Olsson, Gustaf Berglund, 
Magnus Myhr), 2) IFK Moras SK, 3) Falun Borlänge SK.
15 km (K) + 15 km (F), DP: 1) Mathias Fredriksson,  
Axa SC, 2) Johan Olsson, Åsarna IK, 3) Fredrik Östberg, 
Falun Borlänge SK. Lag: 1) Östersunds SK (Mikael 
Ojala, Tiio Söderhielm, Gunnar Hammarberg),  
2) IFK Mora SK, 3) Falun Borlänge SK. 
Team Sprint (K): 1) Sollefteå SK, Robin Bryntesson/
Fredrik Byström, 2) Hudiksvalls IF. Peter Larsson/Björn 
Lind, 3) Åsarna IK, Gustaf Berglund/Fredrik Persson. 
Sprint (F): 1) Björn Lind, Hudiskvalls IF, 2) Thobias 
Fredriksson, Östersunds SK, 3) Fredrik Persson, Åsarna 
IK. Lag: 1) Sollefteå SK (Robin Bryntesson, Fredrik 
Byström, Fredrik Uusitalo), 2) Hudiksvalls IF,  
3) Skellefteå SK.  
Stafett 3x10 km (K): 1) Östersunds SK (Thobias  
Fredriksson, Anders Södergren, Mikael Ojala),  
2) IFK Mora SK, lag 1, 3) IFK Mora SK, lag 2.
50 km (F): 1) Anders Södergren, Östersunds SK,  
2) Mathias Fredriksson, Axa SC, 3) Fredrik Karlsson, 
Eksjö SOK. 
Lag: 1) Östersunds SK, lag 1 (Anders Södergren,  
Thobias Fredriksson, Gunnar Hammarberg),  
2) Östersunds SK, lag 2, 3) Hudiksvalls IF.

BACKHOPPNING/ 
NORDISK KOMBINATION

skidFLygnings-VM  
i oBerstdorF (ger)
K 185: 2) Gregor Schlierenzauer, AUT, 2) Martin Koch, 
AUT, 3) Janne Ahonen, FIN.
Lag, K 185: 1) AUT, 2) FIN, 3) NOR. 
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40) Joel Sjölander 40, 53) Johan Edin 19,. 
Stafett: 1) Sverige 73, 2) Finland 66, 3) Ryssland 65.

H DAMER
Ind.: 1) Tatiana Vlasova, RUS 490, 2) Liisa Anttila, 
FIN 480, 3) Olga Shevchenko, RUS 346, 13) Josefine 
Engström 190, 15) Helene Söderlund 161, 17) Åsa 
Zetterberg-Eriksson 143, 19) Johanna Edin 136,  
43) Anna Holmgren 36, 44) Stina Häggström 34,  
48) Karin Malmberg 25, 51) Therese Sahlin 18. 
Stafett: 1) Finland 77, 2) Ryssland 71, 3) Sverige 43. 

FreestyLe
H HERRAR
1) Steve Omischl, CAN 85, 2) Tomas Kraus, CZE 69,  
3) Dale Begg-Smith, AUS 65., 5) Lars Lewén 56,  
49) Per Spett 19, 50) Tommy Eliasson 18, 63) Jesper 
Björnlund 13, 111) Eric Iljans 6, 142) Michael Forslund 
3, 183) Gabriel Gåsste 1, 196) Pelle Hjertman 1.
Puckelpist: 1) Dale Begg-Smith, AUS 664, 2) Guilbaut 
Colas, FRA 499, 3) Vincent Marquis, CAN 429,  
14) Per Spett 181. 20) Jesper Björnlund 134, 51) Gabriel 
Gåsste 11, 55) Pelle Hjertman 6, 57) Olle Daufeldt 5.
Skicross: 1) Tomas Kraus, CZE 555, 2) Lars Lewén, 
SWE 448, 3) Stanley Hayer, CAN 344, 14) Tommy  
Eliasson 143, 37) Eric Iljans 48, 45) Michael Forslund 25. 
Hopp: 1) Steve Omischl, CAN 769, 2) Anton Kushnir, 
BLR 543, 3) Dmitri Dashinski, BLR 444. 
Halfpipe: 1) Matthew Hayward, CAN 229, 2) Kalle 
Leinonen, FIN 196, 3) Michael Riddle, CAN 170.

H DAMER
1) Ophelie David, FRA 81, 2) Jacqui Cooper, AUS 71,  
3) Aiko Uemura, JPN 68,  50) Magdalena Iljans 18.  
52) Marta Ahrenstedt 17, 83) Martina Schriwer 6,  
117) Jenny Liljegren 2, 121) Veronica Carlqvist 2,  
135) Karin Palmqvist 1. 
Puckelpist: 1) Aiko Uemura, JPN 683, 2) Nikola  
Sudova, CZE 540, 3) Margarita Marbler, AUT 510,  
23) Martina Schriwer 56, 33) Veronica Carlqvist 22,  
38) Karin Palmqvist11.
Ski-cross: 1) Ophelie David, FRA 646, 2) Sasa Faric, 
SLO 447, 3) Meryl Boulangeat, FRA 428,  
13) Magdalena Iljans 148, 37) Jenny Liljegren 20,  
49) Sofia Askman 4. 
Hopp: 1) Jacqui Cooper, AUS 642, 2) Lydia Lassila, 
AUS 460, 3) Alla Tsuper, BLR 453.
Halfpipe: 1) Sarah Burke, CAN 280, 2) Jennifer  
Hudek, USA 260, 3) Rosalind Groenwoud, CAN 160,  
5) Marta Ahrenstedt 85.  

snoWBoard
H HERRAR
1) Benjamin Karl, AUT 6 290, 2) Mathieu Bozetto,  
FRA 6 100, 3) Pierre Vaultier, FRA 5 180,  
12) Daniel Biveson 3 806, 92) Jonathan Nilsson 940, 
97) Mathias Blomberg 896, 140) Filip Fischer 510,  
168) Andreas Gidlundh 338, 177) Mikael Sandy 270, 
191) Micael Lundmark 220, 202) Jonas Carlson 180, 
207) Mattias Nyberg 162, 226) Tobias Karlsson 100, 
232) Karin Bäckström 90, 253) Erik Karlsson 70,  
279) Jon Moreus 47, 286) Martin Sandberg 40,  
311) Nils Arvidsson 22, 316) Chris Sörman 20. 
Parallell: 1) Benjamin Karl, AUT 6 290, 2) Mathieu 
Bozetto, FRA 6 100, 3) Andreas Fromgger, AUT 4 960, 
7) Daniel Biveson 3 806, 35) Filip Fischer 510.
Snowboardcross: 1) Pierre Vaultier, FRA 5 180,  
2) Stian Sivertsen, NOR 4 180, 3) Mario Fuchs, AUT 
3 440, 29) Mattias Blomberg 896, 71) Jon Moreus 47. 
Halfpipe: 1) Iouri Podlatchikov, SUI 3 700, 2) Gregory 
Bretz, USA 2 620, 3) Jeff Batchelor, CAN 2 260,  
50) Mikael Sandy 270.
Big Air: 1) Stefan Gimpl, AUT 4 640, 2) Janne Korpi, 
FIN 2 200, 3) Matevz Petek, SLO 1 980, 17) Jonathan 
Nilsson 940, 43) Andreas Gidlundh 338, 48) Micael 
Lundmark 220, 51) Jonas Carlson 180, 54) Mattias 
Nyberg 162, 60) Tobias Karlsson 100, 63) Kevin Bäck-
ström 90, 69) Erik Karlsson 70, 79) Martin Sandberg 40, 
92) Nils Arvidsson 22, 94) Chris Sörman 20. 

H DAMER
1) Nicolien Sauerbreu, NED 8 260, 2) Lindey Jacobellis, 
USA 7 420, 3) Heidi Nerururer, AUT 6 560, 48) Aprilia 
Hägglöf 1 388, 71) Maria Danielsson 890, 108) Jessica 
Fromm-Comte 300, 115) Lovisa Myhrman 250. 
Parallell: 1) Nicolien Sauerbreu, NED 8 260, 2) Heidi 
Neururer, AUT 6 560. 3) Claudia Riegler, AUT 4 610,  
25) Aprilia Hägglöf 1 288.
Snowboardcross: 1) Maelle Ricker, CAN 6 090,  
2) Lindsey Jacobellis, USA 5 700, 3) Mellie Francon, 
SUI 4 710, 21) Maria Danielsson 890.
Halfpipe: 1) Manuela Laura Pesko, SUI 4 700, 2) Jiayu 
Liu, CHN 3 950, 3) Queralt Castellet, SPA 2 970,  
37) Jessica Fromm-Comte 300, 40) Lovisa Myhrman 250.

speedski
H HERRAR 
1) Ivan Origone, ITA 632, 2) Simone Origone, ITA 560, 
3) Philippe May, SUI 392, 6) Daniel Persson 191,  
13) Roger Wickman 80, 15) Allan Grimm 76, 25)  

Rasmus Bjarnhagen 48 och Christian Jansson 48,  
41) Johan Holmgren 22, 57) Rikard Bjarnhagen 11 och 
Mats Hagström 11, 69) Jan Magnusson 6, 70) Dennis 
Gillberg 3. 

H DAMER
1) Sanna Tidstrand, SWE 160,  2) Karine Dubouchet, 
FRA 125, 3) Elena Banfo, ITA 103, 4) Linda Baginski 45, 
7) Antonia Fager 36, 9) Lisa Hovland-Udén 19,  
15) Anna-Karin Modin 10 och Emelie Wolff 10,  
21) Tone Edquist-Servold 6.

teLeMark
H HERRAR
1) Börge Sövik, NOR 1 362, 2) Daniel Halnes, NOR 
926, 3) Mathias Wagenius, SWE 827, 14) Per Lindström 
220, 27) Max Knutsson 56, 28) Martin Thörnberg 56, 
38) Thomas Bergfors 39.
Classic: 1) Börge Sövik, NOR 302, 2) Mathias  
Wagenius, SWE 290, 3) Daniel Halnes, NOR 231,  
19) Per Lindström 30, 20) Martin Thörnberg 29. 
Sprint: 1) Börge Sövik, NOR 680, 2) Daniel Halnes, 
NOR 435, 3) Phillip Lau, FRA 388, 6) Mathias Wagenius 
332, 14) Per Lindström 154, 23) Max Knutsson 41,  
26) Thomas Bergfors 39, 32) Martin Thörnberg 27.

H DAMER
1) Sigrid Ryhus, NOR  1 300, 2) Katinka Knudsen,  
NOR 1 195, 3) Amélie Reymand, SUI 1 121,  
13) Lisa Englund 188.
Classic: 1) Sigrid Ryhus, NOR 320, 2) Amélie  
Reymond, SUI 296, 3) Katinka Knudsen 285,  
16) Lisa Englund 32.
Sprint: 1) Sigrid Ryhus, NOR 700, 2) Katinka Knudsen, 
NOR 590, 3) Amélie Reymond, SUI 500, 14) Lisa 
Englund 94.

ruLLskidor
H HERRAR
1) Igor Glushkov, RUS 838, 2) Emanuele Sbabo, ITA 
540, 3) Alfio De Gregorio, ITA 486, 15) Tobias Westman 
136, 25) Johan Anderson 81, 32) Mattias Westman 
52, 40) Robin Lindkvist 40, 51) Fredrik Persson 24, 62) 
Markus Jonsson 18.

H DAMER
1) Maria Magnusson, SWE 700, 2) Mateja Bogatec, ITA 
591, 3) Anna Rosa, ITA 509, 25) Hanna Seppas 56, 31) 
Sandra Hansson 40, 34) Sanna Eklund 30.

nordiska Cupen/puCkeLpist
H DAMER
1) Julia Nilsson, Sverige, 2) Sofia Landsburg, Sverige,  
5) Susanne Westin. 

H HERRAR
1) Audun Hammersland, Norge, 5) Simon Gummesson.

SNOWBOARD

Junior-VM i VaLMaLenCo (ita) 
H DAMER
Snowboardcross: 1) Marion Perez, FRA.
Big Air: 1) Sarka Pancochova, CZE, 13) Matilda Pilfalk.
Halfpipe: 1) Sophie Rodriguez, FRA, 24) Liina Ryytty.
Parallellstorslalom: 1) Hilde-Katrine Engeli, NOR.
Parallellslalom: 1) Selina Jörg, GER.

H HERRAR
Snowboardcross: 1) David Durand, FRA, 51) Niklas 
Thirius.
Big Air: 1) Petja Pirainen, FIN, 11) Niklas Askmyr,  
12) Anton Bilare, 16) Jakob Edman, 21) Niklas Thirius, 
27) Mikael Mattsson.
Halfpipe: 1) Daniel Friberg, SUI.
Parallellstorslalom: 1) Jure Hafner, SLO. 
Parallellslalom: 1) Radislav Yankov, BUL. 

sVenska Mästerskapen  
i kLäppen
H DAMER
Snowboardcross: 1) Maria Danielsson, Leksands SBC. 

H HERRAR
Snowboardcross: 1) Mathias Blomberg, Falun SBK.

sVenska Mästerskapen  
i Vännäs
H DAMER
Halfpipe: 1) Marie Jakobsson, 2) Atti Holst, Umeå-
Holmsund SK, 3) Matilda Pilfalk.
Big Air: 1) Cecilia Larsson, 2) Atti Holst, Umeå- 
Holmsund SK, 3) Ina Lidberg.

H HERRAR
Halfpipe: 1) Micke Sandy, Leksands SBK, 2) Tomas 
Johansson, Kiruna BK, 3) Magnus Sterner, Leksands 
SBK.
Big Air: 1) Magnus Sterner, Leksands SBK, 2) Nicky 
Wieveg, Dreams, 3) Björn Lindgren, Kiruna BK.

SPEEDSKI

sVenska Mästerskapen  
i orsa grÖnkLitt
H DAMER
Special: 1) Emelie Wolff, FASK Slalom, 2) Sanna 
Tidstrand, Sälens IF, 3) Anna-Karin Modin, Östersund-
Frösö SLK.
Standard: 1) Tone Edquist-Servold, Deje AK, 2) Hanna 
Matslofva, Orsa AK, 3) Mikaela Videkull, Deje AK.

H HERRAR
Special: 1) Allan Grimm, Deje AK, 2) Rickard Bjarn-
hagen, Nolby Alpina, 3) Roger Wickman, Sudrets LASK.  
Standard: 1) Jan Magnusson, Deje AK, 2) Eddie Fager, 
Sundsvall, 3) Dennis Gillberg, IFK Grängesberg. 

sVenska Cupen 
H DAMER 
Special: 1) Sanna Tidstrand, Sälens IF, 2) Liss-Anne 
Pettersen, Norge, 3) Linda Baginski, Sollentuna SLK.  
Standard: 1) Tone Edquist-Servold, Deje AK, 2) Hanna 
Matslofva, Orsa AK, 3) Mikaela Videkull, Deje AK. 

H HERRAR
Special: 1) Allan Grimm, Deje AK, 2) Roger Wickman, 
Sudrets LASK, 3) Daniel Persson, Sälens IF. 
Standard: 1) Jan Magnusson, Deje AK, 2) Dennis Gill-
berg, IFK Grängesberg, 3) Marc Poncin, Storbritannien.  

RULLSKIDOR

VM i Bistra-stuBiCka  
topLiCe (Cro)
H DAMER
Prolog: 1) Tatiana Yambera, RUS, 8) Sandra Hansson,  
13) Hanna Seppas, 14) Maria Magnusson,18) Sanna 
Eklund.

Sprint: 1) Maria Magnusson, SWE.
Stafett: 1) Sverige (Maria Magnusson, Hanna Seppas, 
Sandra Hansson), 2) Ryssland, 3) Kroatien. 

H HERRAR
Prolog:  1) Giorgio Di Centa, ITA, 6) Fredrik Persson, 
17) Markus Jonsson, 23) Mattias Westman, 26) Johan 
Andersson.
Sprint: 1) Alessio Berlando, ITA, 8) Robin Lindkvist,  
10) Tobias Westman.
Jaktstart: 1) Giorgio Di Centa, ITA, 11) Fredrik Persson, 
14) Markus Jonsson.
Stafett: 1) Ryssland, 2) Ukraina, 3) Italien, 7) Sverige.
 
sVenska Mästerskapen  
i troLLhättan/VänersBorg
H DAMER
Masstart: 1) Maria Magnusson, IK Hakarpspojkarna,  
2) Helena Karlander, IFK Mora. 

H HERRAR
Masstart: 1) Tobias Westman, Ragunda IF,  
2) Sebastian Backlund, Eksjö SOK, 3) Fredrik Karlsson, 
Eksjö SOK.
Sprint: 1) Robin Lindkvist, Dala-Järna IK, 2) Emil Brind-
bergs, Vansbro AIK, 3) Tobias Westman, Ragunda IF.

WORLD CUP 2007/2008
– SLUTSTÄLLNINGAR

aLpint
H HERRAR
1) Bode Miller, USA  1 409, 2) Benjamin Raich, AUT 
1 298, 3) Didider Cuche, SUI 1 263, 30) Jens Byggmark 
310, 36) Markus Larsson 265, 48) André Myhrer 187,  
62) Johan Brolenius 115, 71) Hans Olsson 98, 77) Mattias 
Hargin 80, 89) Anton Lahdenperä 54, 91) Niklas Rainer 
46, 104) Martin Hansson 31 och  Oscar Andersson 31. 
Störtlopp: 1) Didier Cuche, SUI 584, 2) Bode Miller, 
USA 579, 3) Michael Walchhofer, AUT 407,  
32) Hans Olsson 52.
Super-G: 1) Hannes Reichelt, AUT 341, 2) Didier 
Cuche, SUI 340, 3) Benjamin Raich, AUT 286.
Slalom: 1) Manfred Mölgg, ITA 531, 2) Jean-Baptiste 
Grange, FRA 512, 3) Reinfried Herbst, AUT 460,  
10) Jens Byggmark 256, 19) André Myhrer 150,  
24) Markus Larsson 120, 26) Johan Brolenius 115,  
28) Mattias Hargin 80, 32) Anton Lahdenperä 54,   
41) Martin Hansson 31 och  Oscar Andersson 31. 
Storslalom: 1) Ted Ligety, USA 485, 2) Benjamin 
Raich, AUT  438, 3) Manfred Mölgg, ITA 376,  
26) Markus Larsson 61, 38) André Myhrer 37,  
45) Jens Byggmark 18, 54) Niklas Rainer 5.
Kombination: 1) Bode Miller, USA 410, 2) Ivica  
Kostelic, CRO 256, 3) Daniel Albrecht, SUI 245,  
13) Markus Larsson 84, 23) Hans Olsson 46,  
25) Niklas Rainer 41, 28) Jens Byggmark 36.

H DAMER
1) Lindsey Vonn, USA 1 403, 2) Nicole Hosp, AUT 
1 183, 2) Maria Riesch, GER 1 146, 6) Anja Pärson 973, 
22) Therese Borssén 356, 29) Maria Pietilä-Holmner 
284, 32) Jessica Lindell-Vikarby 251, 53) Frida Hans-
dotter 109, 103) Nike Bent 59, 114) Veronica Smed 9, 
124) Kajsa Kling 3. 
Störtlopp: 1) Lindsey Vonn, USA 755, 2) Renate 
Götschl, AUT 448, 3) Britt Janyk, CAN 390, 4) Anja Pär-
son 331, 45) Nike Bent 8, 52) Jessica Lindell-Vikarby 2. 
Super-G: 1) Maria Riesch, GER 374, 2) Elisabeth Görgl, 
AUT 326, 3) Fabienne Suter, SUI 305, 7) Anja Pärson 
246, 15) Jessica Lindell-Vikarby 167, 41) Nike Bent 11, 
48) Kajsa Kling 3.

Slalom: 1) Marlies Schild, AUT 640, 2) Nicole Hosp, 
AUT 515, 3) Veronika Zuzulova, SVK 501, 6) Therese 
Borssén 343, 12) Maria Pietilä-Holmner 140, 15) Anja 
Pärson 118, 19) Frida Hansdotter 101, 51) Veronica 
Smed 9.
Storslalom: 1) Denise Karbon, ITA 592, 2) Elisabeth 
Görgl, AUT 479, 3) Manuela Mölgg, ITA 359, 12) Maria 
Pietilä-Holmner 144, 15) Anja Pärson 118, 19) Jessica 
Lindell-Vikarby 65, 38) Therese Borssén 13, 45) Frida 
Hansdotter 8.
Kombination: 1) Maria Riesch, GER 260, 2) Lindsey 
Vonn, USA 200, 3) Anja Pärson, SWE 160, 27) Jessica 
Lindell-Vikarby 17.     

Längd
H HERRAR
1) Lukas Bauer, CZE 1 462, 2) Rene Sommerfeldt, GER 
829, 3) Pietro Piller-Cottrer, ITA 783, 7) Anders Söder-
gren 549, 15) Emil Jönsson 448, 28) Björn Lind 261, 
44) Mats Larsson 158, 45) Johan Olsson 158,  
53) Marcus Hellner 123, 61) Robin Bryntesson 103,  
64) Thobias Fredriksson 88, 82) Mathias Fredriksson 
44, 109) Mikael Östberg 20, 111) Daniel Rickardsson 
19, 116) Peter Larsson 16, 146) Fredrik Byström 6. 
Sprintcup: 1) Ola Vigen Hattestad, NOR 450, 2) Emil 
Jönsson, SWE 448, 3) John Kristian Dahl, NOR 321, 
8) Björn Lind 261, 20) Mats Larsson 121, 24) Robin 
Bryntesson 103, 31) Thobias Fredriksson 88,  
41) Marcus Hellner 61, 42) Anders Södergren 56,  
72) Mikael Östbeg 20, 79) Peter Larsson 16, 89) Daniel 
Rickardsson 12, 99) Fredrik Byström 6. 
Distanscup: 1) Lukas  Bauer, CZE 986, 2) Pietro  
Piller-Cottrer, ITA 516, 3) Rene Sommerfeldt 494,  
5) Anders Södergren 433, 25) Johan Olsson 158,  
45) Marcus Hellner 62, 51) Mathias Fredriksson 44,  
57) Mats Larsson 29, 82) Daniel Rickardsson 7.

H DAMER
1) Virpi Kuitunen, FIN 1 552, 2) Astrid Jacobsen,  
NOR 1 255, 3) Justyna Kowalczyk, POL 1 096,  
4) Charlotte Kalla 1 046, 19) Anna Hansson  394,  
41) Ida Ingemarsdotter 108, 42) Anna Dahlberg 100, 
45) Lina Andersson 79, 64) Maria Rydqvist 32,  
87) Sofia Bleckur 8, 93) Annika Löfström 6,  
96) Britta Norgren 4, 105) Anna Simberg 1.
Sprintcup: 1) Petra Majdic, SLO 609, 2) Astrid  
Jacobsen, NOR 570, 3) Virpi Kuitunen, FIN 538,  
10) Charlotte Kalla 161, 26) Ida Ingemarsdotter 108,  
28) Anna Dahlberg 100, 29) Lina Andersson 79,  
50) Anna Hansson 22, 55) Maria Rydqvist 12,  
68) Sofia Bleckur 6, 72) Annika Löfström 6,  
73) Britta Norgren 4, 81) Anna Simberg 1.
Distanscup: 1) Virpi Kuitunen, FIN 729, 2) Valentina 
Shevchenko, UKR 707, 3) Justyna Kowalczyk, POL 
661, 7) Charlotte Kalla 485, 17) Anna Hansson 292,  
46) Maria Rydqvist 20, 68) Sofia Bleckur 2.

BaCkhoppning
1) Thomas Morgenstern, AUT 1 794, 2) Gregor  
Schlierenzauer, AUT 1 561, 3) Janne Ahonen, FIN 1 291, 
74) Andreas Arén 8, 84) Johan Eriksson 1.

nordisk koMBination
1) Ronny Ackermann, GER 1 174, 2) Petter L. Tande, 
NOR 978, 3) Bill Demons, USA 902.

skidorientering
H HERRAR
Ind.: 1) Erik Rost, SWE 465, 2) Peter Arnesson, SWE 
404, 3)Andrei Lamov, RUS 347, 13) Tobias Åslund 218, 
15) Johan Granath 194, 20) Tomas Löfgren 150,  
22) Daniel Nordebo 138, 27) Martin Hammarberg 106, 
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Utmärkelser och stipendier
sixten Jernbergspriset 2008
Sixten Jernbergspriset, instiftat 1964, utdelades med inteckning nr 42, 
till Johan Olsson, Åsarna IK.

Årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott 2007
Sveriges Alpina Journalister (SAJ) har för nionde året i rad i sin årliga 
omröstning, utsett  Anja Pärson, till årets alpina åkare och Matts Olsson, 
Valfjället, som tog guld och brons i junior VM valdes till ”Årets Stjärnskott”. 
Jens Byggmark, Anja tävlande för Tärna IK Fjällvinden och Matts för 
Valfjällets SLK. 

”mora nisses jubileumsfond”
Fonden instiftades för att hedra Mora-Nisse på hans 65-årsdag 1982.  
Fondens syfte är att stötta unga lovande svenska skidjuniorer, såväl 
flickor som pojkar, i åldern 17–20 år. 2008 års stipendium tilldelades 
Adam Johansson, IK Jarl.

hjärtat slår för skidor-stipendier 
På SSF:s Skidting i Falun utdelades stipendier om vardera 5 000 kronor 
jämte diplom till respektive stipendiats distriktsordförande.
2007 års stipendiater blev: 
Alpina grenar:
Veronica Carlqvist, Åre SLK. Freestyle (Jämtland-Härjedalen SF)
Malin Johansson, Dream SC. Snowboard (Dalarnas SF)
Tessan Berglund, Järvsö IF/Alpina. Utförsåkning (Hälsinglands SF)
Nordiska grenar:
Hanna Brodin, Falu IK. Längdskidåkning (Dalarnas SF)
Maria Nordström, Gävle OK. Skidorientering (Gästriklands SF)

Ingemar stenmarkfondens stipendiater 2008
2008 års stipendiater var:
Hanna Westerlund, Junsele IF, Björn Hedman, IF Hudik Alpin, Tobias 
Claesson, Östersund Frösö SLK, Tobias Claesson, Östersund Frösö 
SLK, Carl Lindh, Bergsjö Hassela AK, Anna Swenn Larsson, Rättviks 
SLK, Sara Hector, Kungsbergets Alpina/Järbo IF, Joakim Lindgren, Hud-
dinge SK, Josefina Grassl, Sunne AK, Thomas Baumann, Åre SLK samt 
Östersund Frösö SLK.

Övriga stipendier

hm konung carl XVI gustafs poängpris 
HM Konung Carl XVI Gustafs poängpris, uppsatt 1974 för budkavle-
löpning (stafett) vid SM i skidorientering för herrseniorer tillfaller slutgiltigt 
den förening, vars representanter vunnit tävlingen flest gånger under 
Konungens regeringstid. 2008 års inteckning av poängpriset erövrades 
för första gången av Alfta-Ösa OK.

rF:s och svenska spels elitidrottsstipendier 2007/2008
Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar studier med intensiv 
satsning på idrott. Vid Idrottsgalan i januari 2008 utdelades stipendier 
till följande skid- och snowboardåkare: Charlotte Kalla,  IFK Tärendö, 
Kristina Hultdin, UHSK Umeå, Martin Larsson, Arvika SK, Sara Lind-
borg, Östersund SK,  Erik Rost, Alfta-Ösa OK,  Anna-Karin Strömstedt, 
Vansbro AIK.

mogrens skejtpjäxa 
Mogrens Skejtpjäxa som synbarlig symbol är ett år 2002 nyinstiftat sti-
pendium som årligen skall ges till den person eller organisation som 
under året bidragit till att utveckla och förnya skejttekniken eller på annat 
sätt givit längdskidsporten nya impulser. Juryn utgörs av Torgny Mogren. 
Årets stipendium och 2008 års Skejtpjäxa tilldelades Calle Halfvarsson, 
IFK Mora.

svenska dagbladets bragdguld
Svenska Dagbladets bragdguld 2007 tilldelades för andra året i rad Anja 
Pärson för sina utomordentliga prestationer under VM 2007 i Åre med  
3 guld, 1 silver och 1 brons.

Idrottsgalan 2008
Vid Idrottsgalan 2008 hade svenska Skidförbundet inte mindre än  
sju nominerade idrottare och följande idrottare korades inom de olika 
kategorierna.
Årets kvinnliga idrottare 
Anja Pärson utsågs till den kvinna vars samlade insatser under året me-
riterade till årets främsta idrottare.
Årets ledare / tränare
Anders Pärson  tilldelades priset till årets idrottsledare/tränare som under 
det gångna året visat på stort ledarskap både inom och utanför idrotts-
arenan och därigenom uppnått resultatmässiga framgångar.
Årets nykomling
Jens Byggmarks stora genombrott i världseliten och att han därigenom 
förväntas bli en av de främsta inom sin idrott ledde till priset till årets 
nykomling.
Årets ideella ledare
Erik Svensson utsågs till årets ideella ledare för sitt fantastiska arbete 
som idrottsledare.

bjarne anderssons stipendium 
Stiftelsen Bjarne Anderssons Minnesfond har som ändamål att stödja 
centrala och lokala insatser för att utveckla svensk längdskidåkning, fö-
reträdesvis den klassiska. Stipendiet delades ut för första gången 2007. 
2008 års stipendium tilldelades Sara Nordahl, Mora för sina förtjänstfullla 
insatser för svensk längdskidåkning bl a  i rollen som lärare på Skidgym-
nasiet i Mora samt internationellt arbete i internationella skidförbundet, 
FIS inom barn och ungdom.
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